
Rząd zadecydował:

Miesiąc na wyprowadzkę
Rada. Ministrów zakończyła dyskusję nąd projektem ustawy o spół

kach z udziałem zagranicznym, który w tjm tygodniu powinien znaleźć 
•ię w Sejmie.

Rozwiązania prawne tego projektu — powinny z jednej strony przy- 
C5»M obcy kapitał, z drugiej zaś zabezpieczać polską gospodarkę przed 
zdecydowana dominacją zagranicznych inwestorów'. Zajęto się też zagad
nieniami współpracy międzynarodowej. Minister Spraw Zagranicznych 
Krzysztof Skubiszewski zapoznał rząd z przebiegiem i wynikami szczvtu 
w Wyszehradzie.

Zapoznano się t  projektami dokumentów założycielskich Organizacji 
Międzynarodowej Współpracy Gospodarczej (OMWC). która miałaby zastą
pić likwidowana RWPG.

Rada Ministrów przyjęła uchwalę w sprawie zajmowania oraz zwalnia 
ma mieszkań przez osoby zajmujące kierownicze stanowiska oraz pełnia- 
ce odpowiedzialne funkcje państwowe.

Przyjęto regułę, że osoba która przestaje pełnić taką funkcję ma obo
wiązek zwolnić w ciągu miesiąca przyy.nane jej mieszkanie. Dotychczas 

j przysługiwało « miesięcy na opuszczenie lokalu. (PAP)

Lenin wiecznie żywy
W sobotę powtórka?

Anonimowi zwolennicy kolejnej 
„rewolucji proletariackiej” w 
ZSRR wystosowali do mieszkań
ców Moskwy apel o przystąpie
nie w. dniu 23 bm. do ludowego 
powstania. Został on zawarty w 
broszurze rozrzuconej przed kil
koma dniami na dwóch stacjach 
stołecznego metra.

Jak podała AFP, powołując się 
na nieoficjalną agencję radziecką 
Inter£ax, w broszurze wezwano 
do uczestnictwa w  wiecu, który 
organizują siły konserwatywne te 
go dnia w  Moskwie na znak po

parcia dla armii, KPZR i jednoś 
ci Związku Radzieckiego. Przy
szli bojownicy „proletariackiej re 
wolucji” wyznaczyli sobie spotka 
nie przy placu Puszkina, gdzie 
niemal od początku pieriestrojki 
spotykali się na wiecach zwolen 
nicy demokratycznych przeobra

żeń w Związku Radzieckim i gdzie 
znajdują się redakcje kilku refor 
matorskich gazet i czasopism, 
m.in. „Moskowskich Nowosti” 
„Izwiestii” i „Nowych . czasów” 
Właśnie do ich splądrowania i 
zniszczenia wzywają przede wszy 
stkim autorzy broszury. (PAP)

EUSTACHEGO, LEONA, LUDMIŁY

Solenizantom I obchodzącym dziś 
urodziny życzymy wszystkiego najlep
szego.
Słońce wzejdzie o 6.42, zajdzie o 16.38. 
Dzień krótszy od najdłuższego w roku 
o 6 godzin i 30 minut. Do końca roku 
pozostało 314 dni.

Zachmurzenie przeważnie umiarko
wane. maksymalna od 2 
Ho 1 stopni, minimalna od - f  "
Wiatr słaby i umiarkowany z 
ków południowych.

od -2 do -i. 
kierun-

Cheesz wziąć udział w konkursie? -  wytnij z „Gazety Nowej” 5 ku- 
ponow oraz wybierz się do Centrum Market na zakupy!

Kupony zamieszczać będziemy do końca lutego br. w każdym ko'ej 
nym wydaniu. W losowaniu nagród wezmą udział bony premiowe, 
które otrzymasz w sklepie „Wszystko dla domu": wystarczy zgłosić się 
tam i oddać'5 kuponów oraz paragon potwierdzający zakupienie w do 
wojnyrn sklepie CENTRUM MARKET towarów na łączną sunie 
230.000 zł.
CENTRUM MARKET zaprasza do swoich sklepów: ul. Topolowa w 
Zielonej Górze (obok Domu Rzemiosła).
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Bush odrzucił plan Gorbaczowa
Prezydent USA odrzucił wczo

raj radziecki plan ^pokojowy skie 
rowany pod adresem traku, stwier 
cizając iż propozycje moskiewskie 
nie spełniają amerykańskich w y
mogów zakończenia działań wo
jennych w rejonie Zatoki Per
skiej.

Tajny plan radziecki przekaza
ny przez Michaiła Gorbaczowa 
władzom irackim zawiera 4 pun
kty zasadnicze —  utrzymuje tele

wizja brytyjska ITN, powołująca 
się na rzecznika radzieckiego pre 
zydenta, Siergieja Grigoriewa 
Według ITN plan przewiduje: bez 
warunkowe wycofanie się irackich 
sił zbrojnych z Kuwejtu, utrzyma 
nie struktur państwowych i gra
nic Iraku, gwarancje, że kwestia 
palestyńska będzie omawiana po 
wycofaniu się Iraku i brak repre
sji wobec Iraku lub karania rzą 
du irackiego.

Spotykając się z dziennikarza
mi, tuż przed rozmowami z przy 
wódcami Kongresu, George Bush 
nie ujawniając treści radzieckiej 
oferty pokojowej stwierdził, że 
dokonał jej apalizy i przekazał 
prezydentowi Gorbaczowowi swą 
reakcję. Radziecki przywódca za
strzegł sobie potraktowanie planu 

'pokojowego jako dokumentu o po

ufnym charakterze, ale byłem i  
nim zupełnie szczery — powie
dział Bush zapewniając, iż doce
nia inicjatywy radzieckie. Bush 
odmówił wypowiedzi w kwestii 
nieuchronności wojny lądowej.

Według Busha cele amerykań
skie zostały jasno określone. „Nie 
będzie żadnych rokowań ani u*- 
tępstw”. (Reuter)

W Y R O B Y  W Ę D L IN IA R S K IE  ZE S Ł A W Y

TEGO M E  TRZEBA REKLAMOWAĆ!!!

NO W O SC: k a b an o sy  d rob iow e , w y ro b y  o n isk ie j z a w a r
tości tłu szczu .

OFERTA M IESIĄCA:

—  wyroby wędliniarskie Polsko-Niemieckiego Przedsię
biorstwa „PRIM A”.

„PRIM A” to PRIMA
Konkurencyjne ceny, wysoka jakość.

Z i e l o n o g ó r s k a
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Pismo codzienne
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^Czarny
pułkow nik’’
ujawni dowody

Władze ZSRR postawią przed sądem 
i u kara ją odpowiedzialnych za ubie- 
głomiesięćzne krwawe interwencje 
sSużb bezpieczeństwa w republikach 
bałtyckich. Poinformowała o tym Ra
da Federacji ZSRR w odpowiedzi na 
notę dyplomatyczną Finlandii.

Rada stwierdziła, że niedopuszczalne 
jest stosowanie broni do rozwiązywa
nia problemów politycznych.

„Czarny pułkownik” Wiktor Alksnis 
powiedział • wczoraj w wywiadzie dla 
agencji ,,Nowosti”, że dysponuje do
wodami, iż władze radzieckie zaanga
żowane były w akcje wojska w Wil
nie i Rydze. Alksnis dodał, że jeśli 
sprawa sytuacji w republikach nad
bałtyckich stanie się tematem obrad 
Rady Najwyższej ZSRR, to zamierza 
przedstawić posiadane dowody.

' (F.LTA)

„Stołek”  w NIK-u będzie nasz
Zadecyduja senatorzy?

Zapowiedziane na 23 lutego — 2 
marca posiedzenie Senatu ustosun
kuje się m.in. do uchwały Sejmu 
powołującej pos Wiesławę Ziółko
wską na stanowisko prezesa Naj
wyższej Izby Kontroli.

Jeśli Senat zgodzi się na kandy
daturę zaakceptowaną przez Sejm 
pas Ziółkowska zostanie prezesem 
NIK. Jeśli natomiast Senat 'sprze
ciwi się tej kandydaturze, sprawa 
nowego szafa NIK powróci do po
czątkowego stadium i o dalszym 
toku prac decydować będzie Sejm.

W związku z oświadczeniem rzecz 
nika prasowego prezydenta, opubli
kowanym wczoraj, na temat popar
cia dla kandydatury pos W. Ziół
kowskiej na stanowisko prezesa NIK 
— minister stanu w kancelarii pre
zydenta RP Jarosław' Kaczyński 
przekazał PAP oświadczenie, w któ
rym stwierdza:

X. Istotnie, odbyła się rozmowa te
lefoniczna między mną a prezyden
tem na ten lemat.

2. Zdecydowanie wyraziłem swo
ją negatywną opinię co do popar

cia dla pani poseł, będącej konku* 
rentką dla kandydata solidarnościo
wego.

3. Prezydent nie wydał dyspozy* 
cji dla kancelarii wystawienia d» 
kumeutów wspierających poseł W. 
Ziółkowską.

4. C'o do oceny kandydatury po
seł W. Ziółkowskiej na stanowisko 
prezesa NIK"— całkowicie podtrzy
muję swą negatywną opinię.

(PAP)

Doradcy
z a p ę d z ili  się

Komentując —  na prośbę dzien
nikarza PAP —  oświadczenie Ko
mitetu Doradczeso Prezydenta w 
sprawie zniesienia „popiwku” pre
mier Jan Krzysztof Bielecki 
stwierdził, że jest ono niespójne 
merytorycznie, co budzi zdziwie
nie, gdyż tyle szacownych osób je 
podpisało. Na początku tego o- 
świadczenia —  powiedział pre
m ier.—  żąda się zniesienia „po
piwku”, a pod koniec —  propo
nuje się wprowadzenie pewnych 
limitów płacowych.

Zdaniem wicepremiera Leszka 
Balcerowicza to oświadczenie jest 
niefortunne, zarówno pod wzglę
dem treści, jak i czasu, w  jakim 
zostało wydane. (PAP)

KONTRAKT ZA 2 MLX DM

«ASK0» zdobywa 
ś wiat

Konti‘akt wart 2 miliony marek 
podpisuje dziś 20 bm. w Gorzowie 
z niemiecką firmą „Bama" Kurta 
Baumena prezes spółdzielni „Asko 
— . Świt” Marian Kajak. Obejmuje 
on dostawy wkładów do obuwia, 
ocieplaczy, cholewek i wkładów 
ortopedycznych.

Już od pół roku 300-osobową za
łoga „Asko” w Strzelcach Krajeń
skich szykuje się do produkcji: 
sprowadzono dla niej maszyny z 
fabryk w Portugalii i Dreźnie.

Firma „Bama” jest obecnie naj
większym kontrahentem „Asko — 
Świtu”, którego strzelecka produk
cja w całości powędruje na Zachód./ 1 
Niemiecka strona przewiduje współ 
tpracę na 6— 8 lat. (gra)
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Płomienne pożegnanie
W tarnowskim Sądzie Rejonowym akt w kancelarii było wynikiem

rozpoczęła się rozprawa przeciw zbiorowej decyzji sekretariatu KW
byłemu I sekretarzowi KW PZPR PZPR i nie było powodu aby wy-
Władysfawowi Plewniakowi. Akt dawał w tej sprawie indywidualni*
oskarżenia zarzuca mu, iż pełniąc polecenia. Utrzymuje też, że w
tę Cunkcję w styczniu ub.r. wydał sprawie selekcji akt obowiązywała
polecenie zniszczenia akt archiwal- specjalna instrukcja KC PZPR.
nych znajdujących się w podległej _
mu tajnej kancelarii. Zeznający świadkowie -  członko

wie KPN — stwierdzili niszczenie
Oskarżony nie przyznaje się do akt podczas okupacji budynku KW

winy. Twierdzi, iż porządkowanie PZPR w? styczniu ub.r. Proces trwa,
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— otwieram gazetę w Gorzowie £
— poszukuję współpracowników
— byli dziennikarze wykluczeni w
— piszący do gazety winni być młodzi i chętni do pracy w róż- £  

nych godzinach <
— wykształcenie obojętne.

Zgłoszenia: tel. 252-54 Gorzów
mm

Prawdopodobnie gazeta będzie tygodnikiem. ™
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W Y D A R Z E N I A
Pekin wróci do laski

SYDNEY. W najbliższym czasie powinno dojść do normalizac' 
stosunków pomiędzy Australią i Pekinem — poinformował wczoraj 
australijski minister spraw zagranicznych Gareth Evans. Stosunki 
te uległy zamrożeniu przed 18 miesiącami w następstwie wydarzeń 
na Placu Tienanmen.

W- trakcie radiowego wywiadu, jako jedną z przyczyn złagodze
nia stanowiska Australii wobec Chin, minister Evans podał odno
towanie pewnej poprawy w dziedzinie przestrzegania przez Chiny 
praw człowieka, jak również wycofywanie się z restrykcji wobec 
Chin przez;. Stany Zjednoczone i Japonię.

Strajk kolejarzy
BUENOS AIRES. W Argentynie już sześć dni trwa strajk kole

jarzy, który sparaliżował od środy 5 z 6 głównych linii kolejowych 
kraju. Strajkujący domagają się podwyżki płac.

Akcja protestacyjna trwa nadal mimo iż rząd zagroził zwolnie
niem z pracy setek osób uczestniczących w strajku, który uzna
wany jest przez władze za dziki.

Powedzie na Antypatiach
SYDENY. Obszary północnej Australii nawiedziły wielkie powo- 

dzie, wywołane przez ulewne deszcze.
Dotychczas 5 osób poniosło śmierć. Zginęło ok. 80 tys. sztuk bydła. 

Władze oceniają, że skutkami klęski 'żywiołowej dotknięty, jest 
obszar 860 tys. kilometrów kwadratowych.

DŻAKARTA. Powodzie wyrządziły wielkie szkody w trzech okrę
gach północnej Sumatry (Indonezja). 2 osoby poniosły śmierć, 10 za
ginęło i 5 jest ciężko rannych. Klęskę wywołały ulewne deszcze.

Wezbrane wody zniszczyły 5 mostów i wiele budynków. Deszcze 
spowodowały w ostatnich tygodniach więle powodzi na Jawie i 
w  Sumatrze.

Częściej giną ksim iści
MANIŁA. Jak poinformowała wczoraj filipińska policja, przy

najmniej .39 osób zostało zabitych podczas ostatnich starć pomiędzy 
siłami rządowymi i komunistycznymi partyzantami, którzy zaata
kowali trẑ r prowincje.

Podczas trwających -przez dwa dni walk w prowincji Abra (330 
km na północ od Manili), żołnierze zabili 19 rebeliantów z Nowej 
Armii Ludowej, która zorganizowała w sobotę zasadzkę na oddział 
polic.ii udający się do miasta Lacub, by zmienić stacjonujących 
tam kolegów. Zginęło 4 policjantów a 17 zostało rannych.

Sześciu żołnierzy, dwóch policjantów i trzech rebeliantów zginęło 
podczas ataku partyzantów uzbrojonych w moździerze na placówkę 
wojskową w mieście Cagwait na wyspie Mindanao w południowej 
części Filipin.- Siły rządowe zabiły ponadto pięciu rebeliantów pod
czas stare, do których doszło na centralnej wyspie Leyte.

Niszależny Związek Górników
WIEDEŃ. Władze Albanii wyraziły zgodą na utworzenie Nie

zależnego Związku Zawodowego Górników — poinformowała wczo
raj agencja ATA.

Minister sprawiedliwości Envcr Halili uznał ten związek w mie
siąc po strajku ok. 1000 górników, w czasie którego wywalczono 
podwyżki płac o prawie 50 proc.

A z y l .- d la  A rm ii C ze rw o n e j ,
BONN. W ciągu ostatnich sześciu tygodni o azyl polityczny w 

Niemczech zwróciło się .121 żołnierzy Armii Radzieckiej, 'stacjo-* 
nującej na terenach byłej Niemieckiej Republiki Demokratycznej. 
Poinformował o tym rzecznik bońskiego Ministerstwa Spraw We
wnętrznych.

Radzieccy dezerterzy przebywają w specjalnych ośrodkach na 
terenach byłej NRD, gdzie oczekują na rozpatrzenie swych wnio
sków. _ Do chwili obecnej żaden z żołnierzy azylu nie otrzymał, 
natomiast wszystkie podania są w trakcie badania — poinforino-v 
wał rzecznik.

Hasiifol ż y w y m  tow arem
BANGKOK. Po trwającym dwa miesiące śledztwie policja taj

landzka rozpracowała gang handlarzy prostytutek, który korzystał 
z usług towarzystwa lotniczego Thai Airways wysyłając je do Ja
ponii, gdzie przejmowane były przez mafijną organizację Yakuza.

Policja zatrzymała 11 pracowników Thai Airways, którzy brali 
po 240 dolarów od „sztuki” żywego towaru. Aby otrzymać zniżkę 
na samolot i nie mieć trudności z uzyskaniem wizy japońskiej, 
ludzie ci przemycali prostytutki jako żony lub córki. ,

Policja_ nie podała ile kobiet wysłanych zostało tą drogą do Ja
ponii, wiadomo jednak, że kilkaset prostytutek tajlandzkich jest 
corocznie sprzedawanych Japończykom. :

R akbyica j u ż  nie popiera
BELGRAD. Kilkanaście tysięcy zatrudnionych w belgradzkiej 

dzielnicy przemysłowej Rakovica przystąpiło w poniedziałek do 
bezterminowego strajku. Robotnicy z kilku zakładów pracy doma
ga ja się przede wszystkim wypłaty zarobków za styczeń, przed
stawienia przez rząd programu „wyjścia z upadku gospodarczego” 
zamrożenia cen podstawowych artykułów spożywczych, zapewnie
nia płacy minimalnej o 1/4 większej od obecnej przeciętnej. Związ
kowcy organizujący strajk powiadają, że akcja ma podłoże czysto 
ekonomiczne, że nie -interesują ich zmiany personalne we władzach.

spektakularny jest głównie fakt, że stoi cała Rakovica, która w 
okresie najbardziej hucznego pięcia się po szczeblach władzy przez 
Slobodana Msloszevicia udzielała mu zdecydowanego poparcia.

Bo&n p o m s zo  Nikaragui
BONN. Prezydent Nikaragui VioIeta Chamorro przybyła > wczoraj

z czterodniową wizytą do Bonn, gdzie będzie usiłowała uzyskać 
wsparcie finansowe dla swojego kraju. ■ Chamorro ma już za sobą 
wizytę w Czechosłowacji i rozmowę z prezydentem H avlem , który 
obiecał odpisanie części nikaraguańskich długów.

Vicleta Chamorro poinformowała prezydenta W eizsaeckera o wy
siłku wkładanym w odbudowę demokracji oraz gospodarki po wie
loletnich rządach Sandinistów, po czym przystąpiła do rozmów z 
prezydentem Kohlem. Jednym z poruszanych tematów będzie za
pewne kwestia pół miliarda dolarów, jakie Nikaragua była dłużna 
Niemieckiej Republice Demokratycznej.

na i m k  protestu
AMHERST. Młody człowiek, mający przy sobie plakat z napi- 

sem pokoj” popełnił w poniedziałek samobójstwo w mieście Am- 
herst (stan Maasachusetts).

Według policji, mężczyzna, którego tożsamości na razie nie usta
lono, oblał się płynem zapalającym i podpalił zapałka. Kilku prze
chodniów próbowało ugasić płomienie jednak liczący ok. 20 lat 
samobójca odpędzał spieszące z pomocą osoby. W końcu policjant 
ugasił ogień przy pomocy gaśnicy ale było już za późno na ra- 
tunek. (PAP)

Zginęło  2 0  tysięcy osób

Groźba epidemii w Bagdadzie
Irański dziennik „Dżumhurija Isla 

mi” poinformował wczoraj, że wi
cepremier Iraku Saaduu Hammatli 
powiedział Teheranowi, że w pier
wszych 26 dniach wojny w Zatoce 
Perskiej śmierć poniosło 20 tys. osób, 
zaś 60 tys. zostało rannych.

Hammadi miał . również oświad
czyć, że wojna wyrządziła Irakowi 
straty na sumę 200 miliardów dola
rów.

-  *  —
Pierwsze trzy wojskowe samoloty 

transportowe .Hercules C-130" na
leżące do sił zbrojnych Republiki 
Korei odleciały wczoraj rano w kie 
runku Zatoki Perskiej. Na ich po-

runkiem, że zostanie im darowana 
reszta kary.

„Prawdopodobnie widzieli wszyscy 
„Parszywą dwunastkę” — komentu 
je ten nagły przypływ „patriotyz
mu” John Runda,, szef biura zwol
nień warunkowych. _

Więźniowie, którzy . wyobrażają 
sobie, że wywiną się od kary udając 
się na Bliski Wschód popełniają gru 
by błąd — dodaje porucznik Jeff 
Dukes ze służb poborowych piecho
ty morskiej.

— -&• —
Dziennik „Al Ahram’ poinformo

wał wczoraj, iż burmistrz Bagdadu 
oświadczył, że mieszkańcom stolicy

Mark Hess (TIME)

kładzis znajduje się 75 żołnierzy i 
oficerów. Dzisiaj mają odlecieć dwa 
następne z taką samą liczbą żołnie
rzy. Brać będą udział w operacjach 
sił sojuszniczych prowadzących woj 
nę o wyzwolenie Kuwejtu.

Około 25 przestępców odbywają
cych wyroki za kradzieże i morder 
stwa w jednym z więzień w Ken
tucky wyraziło chęć uczestniczenia 
w operacjach nad Zatoką' pod wa-

grozi cholera i tyfus jeśli nadal bę
dą pić skażoną wodę z dwóch rzek, 
nad którymi położone jest miasto. 
Jedną z przyczyn skażenia są palo
ne pod mostami opony dla utrud
nienia celności ostrzału lotniczego.

Większość zakładów oczyszczają
cych w Bagdadzie nie pracuje z po 
wodu bombardowań samolotów alian 
ckich lub przerw w dostawach prą 
du.

(AFP, AP, Reuter)

A it o ją
Studenci nie są sami

Tysiące Albańczyków demonstro
wało we wtorek w Tiranie, popie 
rając żądania studentów stołeczne 
go uniwersytetu, którzy podjęli 
strajk głodowy. Studenci domaga
ją się przemianowania swej uczel
ni, która nosi imię zmarłego przy 
wódcy partii i państwa Envera 
Hodży.

Miasteczko akademickie, w któ
rym od poniedziałku prowadzi 
strajk głodowy 720 osób, patrolu
je policja. Wokół zgromadziły się 
rodziny strajkujących. i robotnicy, 
popierający ich żądania. Studenci 
uniwersytetu tirańskiego od 14 dni 
bojkotują wykłady. Od początku do 
magają się rozpisania referendum w 
prawie zmiany patrona uczelni, znie 
sienią zajęć ideologicznych oraz dy 
misji rządu Adila Carcaniego.

Dowartościowany 
dolar

& M i;

Bułgarski Bank Narodowy ujed
nolicił kursy walut obcych, doko
nując jednocześnie poważpej dewa
luacji lewa. Po raz pierwszy od 
czterdziestu lat kurs lewa będzie 
obliczany z dnia na dzień w opar
ciu o notowania banków handlo
wych.

Do wtorku w Bułgarii, podobnie 
jak w innych krajach bloku wscho
dniego, istniały jednocześnie różne, 
często całkowicie rozbieżne, kursy tej 
samej waluty, tj. kurs sprzedaży, kup 
na, turystyczny, oficjalny itp. Obe
cnie, według wprowadzonego kursu 
jednolitego, od wczoraj dolar kosz
tuje 28,25 lewa, podczas gdy jeszcze 
w poniedziałek według tzw. kursu 
oficjalnego wynosił 2,79 lewa. Do
tychczasowy kurs czarnorynkowy 
lewa kształtował się, jak donosi 
Reuter, na poziomie 20—25 lewa. .

(AFP)

Po eksplozji 
w  Londynie

Tematem nr 1 dzisiejszych dzień 
ników brytyjskich jest terrorystycz 
ny atak na Victorię, najruchliwszą 
stację kolejową w Londynie. Do 
zamachu bombowego, w wyniku 
którego jedna osoba poniosła śmierć 
a 40 zostało rannych, przyznała się 
podziemna organizacja Irlandzka 
Armia Republikańska (IRA). Wiele 
pism brytyjskich wskazuje na zagad 
kową zbieżność tego zamachu z ter
rorystycznymi pogróżkami władz 
irackich. Przypomina się też dawne 
zakamuflowane powiązania IRA z 
Libią.

Wystawa głów
W Muzeum Narodowym Malezji, 

obejrzeć można niezwykłą kolekcję 
ponad 100 głów różnych kształtów 
i rozmiarów — oskalpowanych, od
ciętych, uwędzonych, ugotowanych 
czy skurczonych. Jest to pierwsza w 
świecie ekspozycja poświęcona „łow 
com głów”. Na rysunkach i innych 
eksponatach można zapoznać się ze 
zwyczajami .łowców głów z Sarawa 
ku, części Malezji położonej w pół
nocnej części wyspy Borneo, jak rów | 
nież fnnych kultur na przestrzeni [ 
stuleci, (Reuter) I

Będziemy dzwonić 
po

ą i U  I ś

Preniier Jan Krzysztof Bielecki 
przeprowadził wczoraj w Warsza
wie rozmowę z prezesem wykonaw 
czym amerykańskiego koncernu te
lekomunikacyjnego ATT, Johnem 
A. Heckicm. Gość z USA odbył tak
że robocze spotkania iz ministrem 
łączności Jerzym Slezakiem.

ATT jest drugim, co do wielko
ści, koncernem telekomunikacyjnym 
na świecie, po japońskim NTT. Je
go roczne zyski sięgają 37 mld do
larów. ATT zamierza docelowo za
inwestować w naszym kraju 700— 
800 min dolarów, w formie poży
czek, kredytów niskooprocentowa
nych, a także kapitału inwestycyj
nego. Amerykanie myślą o stopnio
wej modernizacji polskiej teleko
munikacji. Na początek chcą prze
znaczyć na ten cel ok. 200i min do
larów. Suma ta mogłaby zostać 
spożytkowana wg polskiej propozy
cji — co do kolejności poszczegól
nych inwestycji. Ważne jest. że 
ATT sporo uwagi poświęca powią
zaniom kapitałowym, nie wyklu
czając kredytów, których roczne 
oprocentowanie sięga ok. 7 proc. 
Amerykański koncern -specjalizuje 
się w systemach łączności między
narodowej i międzymiastowej.

(p A p )

Streś sejsmograf?
Zoolodzy australijscy twierdzą, że 

powiedzenie „chowa głowę” w pia
sek jest obraźliwe dla strusia. Nig
dy bowiem tego ten ptak nie czyni 
w obliczu niebezpieczeństwa.

Wieloletnie obserwacje wykazały 
niezbicie, ze struś często kładzie glo 
wę na ziemi. Są tego dwi* przyczy
ny; pierwsza to danie chwili odpo
czynku mięśniom bardzo długiej 
szyi. Druga, to odbieranie odgłosów 
rozchodzących się poprzez drgania 
gruntu. Struś czując niebezpieczeń
stwo, poprzez „nasłuch” głową usta 
la, z której strony zbliża się napa
stnik i rozpoczyna bieg w przeciw
nym kierunku. (PAP)

Gzy stanic 
Okęcie

Zaostrzył się konflikt na tle pła
cowym między zakładową „Solidar
nością” a dyrekcją przedsiębiorstwa 
państwowego „Porty Lotnicze”. Ko
mitet strajkowy, utworzony przez 
związek poinformował wczoraj kie
rownictwo przedsiębiorstwa, że prze
widuje rozpoczęcie w dniu 21 bm. 
strajku generalnego. Nie precyzując 
dokładnie na czym on ma polegać 
i ile czasu trwać — „Solidarność” 
zawiadomiła, że może dojść do za
trzymania ruchu lotniczego'w por
cie ‘na Okęciu. Strajk objąłby ob
sługę techniczną i bezpośrednie słu
żby utrzymania lotniska. (PAP)

Architekci 
na moda!

Grupa polskich architektów — 
Ryszard Rogala, Janusz Kaczorek 
Piotr Szaroszyk i Krzysztof Rada, 
współpracujących w zespole pod kie 
rownictwem inż. arch: Seppa Fran
ka,- zdobyła pierwszą nagrodę w 
konkursie na zabudowę terenu pod 
światową wystawę „EXPO ’95” w 
Wiedniu. /

Czwartą nagrodę zdobył zespół ar 
chitektów polskich:. Jerzy Szczcpa- 
nik-Dzikowski, Olgierd Jagiełło, Ja
cek Michalski i Maciej MiJo’.»ędzki 
z Warszawy. (PAP)

Przestaną jeść 
toruńskie pierniki

W Toruniu z wojewoda toruńskim 
Andrzejem Tycem spotkał się do 
wódca północnej grupy wojsk Armii 
Radzieckiej. pęłnomocnik rządu 
ZSRR ds pobytu wojsk radzieckich 
w Polsce — gen. Wiktor Duhynin, 
Przedstawił wojewodzie nową pro
pozycję wycofania stacjonującej w 
Toruniu jednostki pontonowej — do 
końca sierpnia br., odstąpiono tym 
samym od pierwotnej koncepcji za
trzymania radzieckich saperów w 
Toruniu do czasu wycofania wojsk 
radzieckich z terenu byłej NRD; 
mieli oni zabezpieczać przeprawę 
tych wojsk przez Wisłę.

Uzgodniono, że miasto do końca 
lutego powoła komisję inwentaryza 
cyjną dla określenia zasad i warun 
ków przekazania terenu oraz obiek 
łów zajmowanych obecnie przez 
jednostkę radziecką.

Także do końca sierpnia br. sta
cjonujące w Szczecinie jednostki ra 
dzieckie opuszczą to miasto.

Jelcyn  
m ów i nie

Przewodniczący Rady Najwyższej 
Federacji Rosyjskiej Boris Jelcyn 
wezwał wczoraj Michaiła Gorbacza
wa do natychmiastowego ustąpienia 
ze stanowiska prezydenta ZSRR i 
przekazania całej władzy Radzie Fe 
deracji ZSRR, w której skład wcho 
dzą przywódcy republik związko
wych.

W transmitowanym na cały kraj 
wystąpieniu telewizyjnym Boris Jel 
cyn powedział że jego najwięk
szym błędem od czasu objęcia w 
maju ub r, stanowiska przewodniczą 
cego parlamentu Rosji byto pokłada 
nie zbyt dużego zaufania w Gorba
czowie.

Jak zauważa agencja AP był ta 
najostrzejszy i najbardziej otwarty 
atak Jelcyna na Gorbaczowa.

(PAP)

Majtnrodzfcl 
przed sądem

Wczoraj przed Sądem Wojewódz
kim w Katowicach rozpoczął się 
proces przeciwko Zdzisławowi Naj- 
mrodzkiemu, którego prokurator 
oskarża o dokonanie w latach sie
demdziesiątych i osiemdziesiątych 
kilkudziesięciu włamań, głównie 
do sklepów Pewexu. Z. Najmrodzki 
już po raz drug staje przed sądem- 
pod tymi zarzutami; przed półtora 
rokiem toczył się przeciwko niemu 
w Katowicach proces który nie za
kończył się, ponieważ został przer
wany ucieczką oskarżonego z gliwic 
kiego aresztu.

Po wysłuchaniu prokuratora Z. 
Najmrodzki powiedział że nie zga
dza się z zarzutami przedstawiony
mi w akcie" oskarżenia. (PAP)

Zucfawate
kradzieże

W nocy z 18 na 19 bm. złodzieja 
dibrali się do Nowosolskiej Fabryki 
„Odra”, gdzie rozerwali sejf i ukra 
dli ponad 87 min złotych.

Tej samej nocy w Zielonej Górze 
włamano się do pomieszczeń maga
zynowych spółki Complet, z których 
skradziono 20 telewizorów o łącznej ■ 
wartości 76 min złotych. (ZR)

Złodzieje
obligacji

Obligacje Kombinatu Cementowe
go „Warta" w Działoszynie o nomi
nalnej wartości 10 min zł skradzio
no (podczas minionego weekendu) po 
rozbiciu kasy pancernej z biura Ko 
munalr.ęgo Przedsiębiorstwa Robót 
Budowlanych w Międzychodzie. Nie 
znani -  dotychczas - sprawcy nie 
pogardzili też 4 milionami zł. Oka
zuje się że i złodzieje znają już si
łę „naszych" pieniędzy. (jas)

Amator sprzętu HIV
W sobotnio-niedzielną noc do żar 

skiego sklepu przemysłowego wła
mali się nieuchwytni (na razie) 
amatorzy sprzętu RTV. Wartość 
ukradzionych rzeczy przekracza su 
mę 25 min zł. A zatem...

Ostrzegamy mieszkańców Żar i 
okolic. Być może w ..podwórzo
wym” .nielegalnym handlu lub na 
targowiskach pod chmurka znajdą 
się telewizory kolorowe „Grundi£” 
i „Saba” — typ 6301-a. nr fabry
czny 003336. odtwarzacze video AI- 
VA i radiowęzeł typu SCR-883.

Pamiętajmy, że kradzione nie 
tuczy. (eska)

KOMPUTER Commodore C-64 — gwa 
rancją — sprzedam. Z. G., tel. 650-16.

1300-Z

MERCEDESA 407D diesel — sprzedam
Zielona Góra, tel. 658-44. 12B3-Z

NEPTUNA 505, Pal-Secam — sprze
dam. Nowa Sól, tel. 35-6S. 1282-Z

SKODĘ 120 GLS (wersja RFN). 14 
tys. km przebiegu — sprzedam. Zie
lona Góra, tel. 640-89. 1281-Z

SOLIDNA firma oferuje wykonywanie 
prac malarskp-tapeciarskich szybko i 
tanio. Zielona Góra, tel. 634-69.

1263-Z
\FSO — wersja polon ezowska, 1990 na 
gwarancji — sprzedam. 644-19.

1278-Ż

MERCEDES 190 E, 1984, oryginał, w$ 
posażenie extra oraz mercedesa 123, 
1982 oryginał, stan bardzo dobry — 
sprzedam. Żary, tel. 24-19. 1271-Z

BLACHA — ocynk plus lakier, płaska 
w kręgach i w arkuszach trapez 0.5 
mm, 1100x3000 mm — szwedzka. Cena 
najniższa w kraju. Tel. 602-14. 1269-Z

KOSZULE „Romea”, krótki rękaw 
oraz rajstopy — duży wybór — sprze 
dam. Zielona Góra. Sucharskiego 15/9.

1298-Z

MERCEDESA 1313 turbo, rok 1975, ła
downość 8' ton — tanio sprzedam. Lu- 
dzisławice 11, gm. Santok, Gorzów, 
tel. 123-17. 211-Zb

W NIEDZIELĘ 17 lutego br. — zagi
nęło szczenię sznaucer, suka — czar
na, 5-miesięczna. Na szyi czarna ob
roża. Za informacje Uib zwrot psa — 
wysoka nagroda. Grębocice Działko
wa 7, tel. IM. 3840-C

I26p 1990 r. — sprzedam. Zielona Góra, 
teł. 627-07. 1285-Z

Zielonogórska Gorzowska
Głogowska
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Stare samochody jak nowe

Tekst i fot. (ZR)

ANDRZEJ ZINSKI — ajent 
stacji obsługi samochodów w; 
Żarach:

—- Od pół roku rozkręcamy, 
nową inicjatywy. Kontrahent z 
Niemiec dostarcza nam samocho 
dy • do remontu. Naprawiamy 
je, pokrywamy lakierami akry 
lowymi, metalikami. Kupiliśmy 
odpowisdni sprzęt do blaehar- 
ni. Popyt na te samochody jest 
duży. Dziś na przykład mamy 
15 wozów różnych marek, z róż 
nym przebiegiem kilometrów. 
Dysponujemy też częściami za 
miennymi, zachodnimi. Za pół 
roku powinniśmy mieć codzien 
nie jeden samochód gotowy do 
sprzedania. Fordy, mercedesy, 
volvo, ople, nissany i wiele in 
nych można obejrzeć. przed na 
prawą i po naprawie. Często są 
to wozy. które przeszły niewiel 
kie kraksy. Wydaje' mi się. że 
nasi mechanicy, blacharze i la 
kiernicy doprowadzają te samo 
chody do idealnego stanu. O- 
prócz tego wykonujemy nórmal 
ne usługi motoryzacyjne.

Piorą czyste koszule
Zakład nr 3 Lubuskiej Odzieżowej Spółdzielni Pracy „Lubkon” 

w Kożuchowie szyje koszule dla kontrahenta niemieckiego — Ditt- 
rnar Faschion GMBH. Firma ta dostarcza wszystkie materiały i 
dodatki. Kierownik zakładu — Marian Kamiński — nie ma łatwe
go zadania. Tu nie szyje się długich serii, a wręcz odwrotnie. Pro
dukcja jest trudna. Kolorystyka bardzo bogata. Na przykład w 
partii 400 sztuk koszul jest 26 różnych kolorów i tkanin.

Co tydzień pod bramą zakładu zjawia się mercedes i zabiera, 
ładunek koszul. Miesięcznie 108-osobowa załoga szyje 16.5C0 koszul. 
Na akord pracuje 80 osób.

Ciekawostką jest to, że uszyte w Kożuchowie koszule wozi się 
do prania w Zielonej Górze, skad wracają do producenta, następ
nie są prasowane i pakowane w kartony. Pranie nowych koszul, 
zanim trafią do klientów, ma swoje uzasadnienie. Usuwa się w 
ten sposób barwnik i ■wszelki brud poprodukcyjny. (z. r.)

Oszustwo czy nieświadomość?
Burmistrz w Nowogrodzie Bobrzańskim . poinformował tias, że 

pieniądze pochodzące t  podatków sołectw, nie podlegają w • banku 
żadnemu ^procentowaniu.

Informacji tej zaprzeczono w Banku Gospodarki Żywnościowej 
w Zielonej Górze. Według opinii urzędników środki te powinny 
być oprocentowane według ogólnie obowiązujących zasad, czyli 

. 24 procent w stosunku rocznym.
Wójt w Żaganiu potwierdził jednak to, co powiedział burmistrz 

w Nowogrodzie. Według aktualnych, informacji, które niedawno 
otrzymał, pieniądze te nie są jednak oprocentowane.

Skad zatem biorą się owe rozbieżności? Czyżby niejasności w 
przepisach? A może ktoś na kimś chce zarobić? (asp)

K T O  N A S  T R U JE ?

W nawiązaniu do artykułu • (GN 
nr 5 z 8.01. br.) Zygmunta Jeme- 
na Informuję, że Huta Miedzi „Gło 
gów” zgodnie z decyzją Urzędu Wo 
jewódzkiego w Legnicy prowadzi 
gadania zanieczyszczeń powietrza 
atmosferycznego w 8 punktach po 
miarowych, usytuowanych w rejo
nie jej oddziaływania. W punktach 
tych zostały zainstalowane manuał 
ne stacje pomiaru średniodobowych 
ttężeń zanieczyszczeń. Pomiarami 
objęte są stężenia dwutlenku siar
ki. kwasu siarkowego i pyłu za- 
wieszoaego. Opad pyłu w ekspo- ■ 
cji miesięcznej mierzony jest w ló 
punktach pomiarowych. W pyle za 
wieszonym i onad^iacym oznaczone 
sa zawartości ołowiu, 'miedzi i kad 
mu.

Niezależny monitoring zanieczysz
czeń prowadzi Ośrodek Badań i Kon 
troli Środowiska w Legnicy -wraz z 
Wojewódzką Stacją Sanitarno-Epide 
miologiczną w Legnicy. Pomiarami 
objęto stężenia średniodobowe dwu
tlenku siarki, kwasu siarkowego, 
tlenków azotu, pyłu zawieszonego, 
fluoru oraz określana jest zawar
tość metali ciężkich w pyle zawie 
szonym. Natomiast opad pyłu ba
dany jest w sieci kontrolnej Woje 
wódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemio 
logicznej w Legnicy.

Kompleksowe badania gleb i ro
ślin w strefie oddziaływania Huty 
Miedzi „Głogów” przeprowadziła 
Akademia Rolnicza we Wrocławiu. 
Badania porównawcze wykonały 
ZBiPM „Cuprum" oraz Ośrodek Ba 
dań i Kontroli Środowiska w Leg
nicy.

Aktualnie trwają kompleksowe ba 
dania gleb, roślin i produktów rol
niczych w gminie Żukowice, nato
miast w latach następnych plano
wane są w gminie Kotla. Obie gmi 
Dy graniczą z woj. zielonogórskim.

Wyniki badań środowiska coroez 
nie zamieszczane są w raporcie wo
jewody legnickiego o stanie środo 
wiska naturalnego, który jest prze 
kazywany do wiadomości wojawódz 
twom sąsiednim.

Tadeuw Berliński
dyrektor Wydziału Ochrony 

Środowiska i Zasobów Naturalnych 
w Legnicy

B A L  Z  P R A W D Z IW Y M I 

P R Z Y J A C IÓ Ł M I

,.W związku z artykułem pt. 
..Bal z prawdziwymi przyjaciółmi” 
umieszczonym w nr 29 z dnia 11 
lutego br. w „Zielonogórskiej Gaze 
cie Nowej” informuję, że o balu 
przebierańców w Państwowym Do 
mu Dziecka w Sławie dowiedziałem 
się czytając ww. artykuł w „Ga
zecie”.

'  Dyrekcja Państwowego Domu 
Dziecka nie zapraszała władz Gmi 
ny i Miasta w Sławie. Osobiście jes 
tem zaangażowany w organizowa
niu pomocy wychowankom PDDz. 
Przed dwoma tygodniami za moim 
pośrednictwem przekazano PDDz. w 
Sławie nieodpłatnie 300 kg farby o 
wartości 750.000 zł. Fundatorem był. 
pan Krzysztof Kaminiarz ze Stare 
go Strącza. Pośredniczę również w 
organizowaniu pomocy finansowej 
mieszkańców Szwecji dla wychowań 
ków tutejszego Domu Dziecka.

7 ak więc sugerowanie braku za- 
•nteiesowania władz Gminy i Mias 
ta Sława wychowankami PDDz. 
mija się z prawdą.

Od autora: IV artykule napisa
łem. że. „zabrakło przedstawicieli 
władz miasta i gminy Sława”, na
tomiast nie sugerowałem braku za 
interesowania wychowankami PDDz.
0 tym, że dyrekcja nie zaprosiła na 
hal przebierańców, nie wiedziałem. 
Cieszę się, że mimo kłopotów, t. ja
kimi borykają się prawie wszystkie 
samorządy lokalne, władze gminy
1 miasta Sławy nie zapominają o 
dzieciach, które z winy rodziców są 
sierotami społecznymi.

EDWARD JABŁOŃSKI

W y s ta rto w a liś m y  w  ty m  r o k u  n o rm a ln ie , to zn a c zy  b ez 
p r z e s to jó w  —  p o w ie d z ia ł d y r e k to r  N o w o so lsk ic h  Z a k ła 
d ó w  O b u w ia  Z b ig n ie w  W rze śn ia k  —  a le  s y tu a c ja  je s t t r o 
ch ę n ie ty p o w a , p o n ie w a ż  n ie  zo sta ł p o d p isa n y  k o n tra k t ze 
Z w ią z k ie m  R a d zie c k im . A  b ąd ź co b ąd ź w  1990 r o k u  s p rz e 
d a liśm y  naszsemu w sc h o d n ie m u  są sia d o w i 271 ty s ię c y  p a r 
o b u w ia  sk ó rza n eg o . P r z e w id z ie liś m y  w c z e ś n ie j, że  w  p ie rw  
szy m  p ó łro czu  b ie żą ceg o  ro k u  n ie  b ę d z ie m y  h a n d lo w a li z 
Z S R R  i z a p e w n iliś m y  sobie k o n tr a k ty  na r y n e k  k r a jo w y .

nek zarzucono obuwiem zagra
nicznym. Na tle produkcji za
chodniej .„Junior” ze swoimi w y
robami wypada nieźle.

W bieżącym roku zakład planu 
je wyprodukowanie 2 milionów 
120 tysięcy par obuwia, w  tym  162 
tysięcy skórzanego, 883 tysięcy z 
tworzyw sztucznych i milion 75 
tysięcy tekstylnego.

Warto wspomnieć o ciągłym

A  jak przedstawia się strona 
finansowa? W minionym roku „Ju 
nior” sprzedał obuwia za 56 mi
liardów złotych. Zysk wyniósł 
8,7 mld, a średnia płaca w  stycz
niu br. 1,1 min złotych. Niektórzy 
pytają wprost —  gdzie są. te pie
niądze wypracowane w  pocie czo
ła? Niestety, popiwek nie pozwala 
na lepsze uposażenia pracowni
ków.

Junior” - więcej obuwia dla kraju
W styczniu tego roku „Junior” 

sprzedał więcej obuwia niż wypro 
dukował, ponieważ poszło trochę 
towaru z magazynów. Obecnie za 
pas sięga 100 tysięcy par i moż
na powiedzieć, że nie jest on nad 
mierny. Bardzo dobrze sprzedaje

się obuwie tekstylne domowe, o 
wiele gorzej natomiast skórzane.

Czy na rynku krajowym  jest 
obuwie dla dzieci? Otóż -jest go 
sporo na półkach sklepowych 
może dlatego, że ceny.są dość 
słone. Trzeba też zauważyć, że ry

wzbogacaniu parku maszynowego. 
W 1990 roku kupiono wiele no
wych maszyn szwalniczych. W y
mienia się cały park do wycinania 
elementów. Kupione zostaną ćwie 
karki i oprzyrządowanie do pro
dukcji obuwia wtryskowego.

Jest też druga strona medalu. 
Na 15 lutego br. handel krajow y 
był winien „Juniorowi” za odeb
rane obuwie około 10 mld zło
tych. W takiej sytuacji gospodar
czej trudno nie tylko produko
wać, ale w  ogóle żyć. (ZR)

Urzędowe zaw ijasy 
wokół handlu

W pobliżu dworca autobusowego w  N owej Soli stoją budy i m u 
row any  pawilon. Dotąd władze miasta nie zdecydowały się, co na
leży popierać., W ybór nie jest ła tw y, ale konieczny, ty m  bardziej 
że ja k  kra j długi i szeroki wszędzie zm ierzam y do Europy. Czy  
z budami zm ieśc im y się na s tarym kontynencie?

Fot. E D W AR D  J A B Ł O Ń S K I

Wójt ma serce z lodu?
Kilka dni temu do naszej redak

cji wstąpiła Ewa Rogalska,, miesz
kanka Skąpego. Przyszła do nas, aby 
poskarżyć się na wójta gminy, któ
ry jej zdaniem nic nie czyni, aby 
rozwiązać problem zamarzania wo
dy w komunalnym mieszkaniu. Czy 
telniczka mieszka tam wraz ze scho 
rowaną matka,, stwierdziła,, że wójt 
Henryk Groblewski celowo odłącza 
wodę. by uzyskać mieszkanie zaj
mowane przez matkę i córkę.

Skontaktowałem się z wójtem. Z 
uzyskanych wyjaśnień wynika., że 
obie panie zajmowały już mieszka
nie komunalne z zasobów gminy w 
Ołoboku. Po ich wyprowadzce dó o- 
becnie zajmowanego, to poprzednie 
nadawało się tylko do rozbiórki. Mat 
ka i córka zajmują czołowe miejsce 
na wszystkich listach pomocy socjal

nej w gminie'. Wójt wyliczył przy
znaną odzież, węgiel (dwa tygodnie 
temu 1 tona). Jednak , wiele z tej. 
pomocy idzie na marne, jak choć
by wspomniany węgiel, który jest 
rozkradany. ponieważ wcześniej lo 
katorki porąbały i spaliły drzwi od 
komórki. Ponadto . komendant pos
terunku policji w Skąpem dostar
czył kobietom spora ilość drewna o- 
pałowego.

Woda w mieszkaniu pań Rogals
kich zamarza ponieważ nie .używa 
ją one w przyległej, do kuchni ła
zience ani bojlera, ani „farelki” . 
Urządzenia te także zafundowała im 
opieka społeczna W pomieszczeniu 
robi się' więc bardzo zimno i komi 
sja, która odwiedziła lokatorki nie
dawno. zauważyła w wannie lodo
wą warstwę. (Mes)

Na dość dziwne prak tyk i  Urzędu Miasta i G m iny  w Krośnie  
Odrz. narzekają ostatnio handlowcy. Pisząc —  handlowcy  — 
m a m  na myśli tych, k tó r z y . zasila ją kasę m ie jską  s ta łym i po
datkami. Bo ci, k tórzy  za jm ują  się uliczną sprzedażą, obdarzeni 
są jakby  łagodniejszym spojrzeniem władzy. Skąd takie oskar
żenie? Handlowcy z pawilonów przy ul. WOP zwrócili się do 
naszej redakcji z tak im  oto problemem: Tuż pod ich pawilonami 
w ładze■ miasta zorganizowały stragany oraz miejsca d.og handlu  
z samochodów. Silna to konkurencja  i na początku wzbudzała  
wiele zastrzeżeń tych, k tórzy  muszą u tr zym yw ać  drogie lokale, 
zatrudniać i-oplatać pracowników. Te w szys tk ie  problem.y mogą  
rozwiązać ty lko  przy pomocy marży, którą dysponują. Po pew 
n ym  czasie okazało się to możliwe i k up cy  solidni już  nie przej
m ują  się tak  bardzo u licznym  handlem, Czasem udaje się im  
nawet sprzedawać taniej.

Nie chcą jednak  spokojnie patrzeć na dalsze ułatwienia dla 
„ch m u rk o w e j” działalności, która dodatkow o powoduje wielkie  
kłopoty  kom unikacy jne  w  rejonie ulic WOP, Obrońców S ta l in 
gradu  i Kościuszki. S krzyżow an ie  to stało się bardzo niebez
pieczne, a ul. WOP, do niedawna spacerowa, zamieniła  się w  
ruchliwą arterię. Trudno, jeśli już  tak  m usi być i  tę szkodę  
jakoś się przeboleje. Nie można jednak pojąć, dlaczego wszelkie  
ułatwienia u> ruchu na. ty m  do niedawna dep taku  dotyczą ty lko  
handlu okrężnego? W m yśl ustaleń, handlowcy mogą wjechać  

' n a  tę ulicę, sthć na niej i dostarczać towar Natomiast kupcy  
z pięciu pawilonów położonych kilkadziesiąt m etrów  dalej m u 
szą pokpnyw aó rozwaloną i rozjeżdżoną dróżkę  od s trony par
kingu. Często zastawiona jest ona. zresztą przez samochody cię>- 
żarowe i autobusy. W ted y  można już  ty lko  złamać przepisy. 
N iektórzy robią to z całą świadomością. Ostatnio krośnieńska  
policja nastawiła się na w yłapyw anie  „niesfornych prywaciarzy".  
Sypią  się mandaty, odwołania, od nich i groźby skierowania  
spraw do kolegium. Nie rozwiązuje to jednak  ani problemu, ani 
leż poczucia rozżalenia ludzi, k tórzy  są podatnikami. O liwy do 
ognia dolało jeszcze pismo podpisane przez pana Stanisława  
Romanka. które w  bardzo zawiły  sposób tłumaczy, dlaczego 
jedni handlowcy mogą wjeżdżać na ulicę WOP z towarem, 
a. inni nie. W ydaje  się, że w  obecnej sytuacji trzeba ujednolicić  
przepisy w  obrębie Wspomnianych ulic i. dać sobie spokój ze 
snem  o przeszłości, czyli o tym , że był k iedyś dep tak  w  Krośnie. 
Pismo pana Romanka samo w sobie jest dowodem w  te j  spra
wie , gdyż rozszyfrowanie,  o co to n im  chodzi, sprawia nie lada 
kłopot. (Mes)

Złodzieje anod
Z Huty Miedzi „Głogów” dwaj 

nigdzie nie pracujący mieszkań
cy Nowej Soli. próbowali wywieźć 
8 sztuk anod o wadze-560 kg, war 
tości około 12 min złotych. Spraw 
ców zatrzymała na gorącym uczyń 
ku straż przemysłowa i przeka
zała głogowskiej policji, (ej)

W łam an ie  
do m agistratu

Ślady, jakie pozostawili po sobie 
dwaj włamywacze do Urzędu Mia 
sta w Żaganiu, to przede wszyst
kim okropny bałagan. Niewiele zdą 
żyli ukraść, zaledwie 204 tys. zł. 
Z pewnością plany złodziejskie by 
ły bardziej „ambitne”, jednak wła 
mywaczy spłoszył stróż nocny, któ 
ry rozpoczął nawet za nieproszony 
mi gośćmi pościg, niestety — okaza 
ło się — sprawnością fizyczną nie 
mógł im dorównać. W żagańskim 
magistracie trzeba było posprzątać 
ślady, nocnej wizyty, a złodziei szu 
ka policja. (eska)

Żołnierz włamywacz
Czytelnictwo prasy w wojsku za 

liczane jest do ważnych zadań wy 
chowawczych. Ze względów osz
czędnościowych ilość tytułów zo
stała ograniczona. Nie mógł tego 
ścierpieć żołnierz odbywający za
sadniczą sluzbę w Głogowie. Wie
czorem włamał się do kiosku „Ru 
chu" przy ul. Andromedy. Został 
zatrzymany z łupem wartości 55 
tj*s. zł, czyli kilkoma czasopisma
mi z babkami i... papierosami.

(ej)

Przepraszam wykonawców domu kultury
Szprotawski Dorn Kultury jest 

obiektem naprawdę luksusowym. 
Jego dyrektorka —  I re n a  K w ia 
t e k '—  mówi, że aby robić coś po 
żytecznego w placówce, trzeba 
mieć odpowiednią bazę. Istotnie, 
jest w czym wybierać, remont 
budynku wraz z wyposażeniem 
kosztował ponad 800 min zło
tych. a trwał od 1931 r. dó listo 
pada 1990 r.

Na parterze jest sala tanecz
na i kawiarnia, a także sala wi 
dowiskowa na 320 miejsc. Przy 
sali znajduje się odpowiednie za 
piecze. Na pierwszym piętrze 
mieszczą się:, sala "komputerowa, 
sala kameralna na 60 osób, mo
delarnia, studio nagrań, w  któ

rym jest też telewizja satelitar
na i wideo. Ponadto na pierw
szym piętrze mieszczą się salon 
wystawowy; pracownia plastycz
na i fotograficzna.

Na drugim piętrze są dwa po 
ko je gościhne, pomieszczenia biu 
rowe i mieszkanie dla woźnego, 
dozorcy i palacza w jednej oso
bie.

Funkcjonują zęspoły artystycz 
ne. Dom kultury chce też zara
biać. W ubiegłym roku na przy
kład zarobił 15 min złotych na 
wynajmowaniu sali oraz ' wpły
wach z ajencyjnej kawiarni.

— B yłam  in w e s to rem  b u d o w y  
dom u k u ltu ry . N auczy łam  się 
w ie lu  rzeczy. M yślę , że p o w in 

n am  p rzep ro sić  w y k o n aw có w  za 
to, ie  b y łam  czasam i zby t a g re 
sy w n a . Je d n o cześn ie  c h c ia łab y m  
w y ró żn ić 1 za so lidność  z ak ład  sto  
la rsk i Józefa N ow aka z N ow ego 
T o m y śla , k tó reg o  ek ip a  p ra co w a  
la p rzez  ca łe  ty g o d n ie  od godziny  
7 ra n o  do 7 w ieczorem . So lidn ie  
p ra co w a ł pan  K a rn ia  z G orzow a, 
k tó ry  w y k o n a ł w szy s tk ie  żyran
dole. In sp e k to r  n ad zo ru  —  pan 
O lich w er, były mieszkaniec Szpro 
tawy, a obecnie Przemkowa —  
p rzez  pieć łat p ra c y  n ie  w ziął a n i 
grosza. C ieszę się, że w sp ó ln y m i 
s iłam i u d a ło  się  w y b u d o w ać  p la  
cówkę z p raw d z iw eg o  zd arzen ia  
—  powiedziała Irena Kwiatek.

(ZR)

Każdy może zostać taksówkarzem
Obecna ustawa znosząca wymóg 

zrzeszania się taksówkarzy wTprowa- 
dziła duży galimatias, w komuni
kacji prywatnej. Nie ma tu jasno 
sprecyzowanych obowiązków i praw 
kierowców oraz pasażerów W rze
czywistości np ilość bagażu ustala
na jest umownie. Ustawa ta wpro
wadziła podział na taksówkapzv zrze 
szeniowyęh i tzw. dzikich. Coraz 
częściej dochodzi do waśni między 
tymi grupami.

— Kiedyś był porządek — twier
dzi „zrzeszeniowiec”. — Sprawdza 
ny był stan estetyczny, pojazdu i wy 
gląd kierowcy.. Wszyscy byli zobo
wiązani posiadać : zaświadczenia le
karskie o przydatności do zawodu.

Musieli przeprowadzać badania tech 
niczne samochodu co rok i każda ta 
ksówka miała na drzwiach numer 
ewidencyjny. A teraz? Taksówkarze 
spoza Zrzeszenia Transportu Prywat 
nego nie przestrzegają takich -pod- 
tawowych przepisów wewnętrznych 
jak ustawianie się w kolejce. Sami 
wybierają sobie klientów. : Zdarzają 
się przypadki że za kursy kasują 
według własnego przelicznika.

— To. co zauważyłem w jednej 
„dzikiej" taksówce. zaszokowało 
mnie.. Brak w niej było... taksome
tru i kierowca obliczał należność z 
licznika kilometrów — dodaje dru 
gi „zrzeszeniowiec”.

— ..Zrzeszeniowcy” nam zazdrosz 
cza. Ale czego? Że sobie trochę ren 
ciści dorobią? - .  żali się ,prywat»y 
taksówkarz.

Właściwie każdy, właściciel samo 
chodu, w poszukiwaniu dodatkow e
go źródła dochodu, może zostać ta k  
sówkarzem. bowiem wpis do ewiden 
cji wykonujących ten  zawód nie wy 
maga obecnie przedłożenia doku
mentu o jakichkolwiek kwalifikac
jach poprowadziło to do tego, że 
wielu ” przypadkowych kierow ców  
zapełniło postoję.

Wszyscy tak kierowcy, jak i p a 
sażerowie czekają na ‘ nową ustawę 
lub chociażby aneks do już obowią 
żującej. (jw )
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K o n f l ik t  w  „ i e s l i ś e ”
W Głogowie są praktycznie tlwa zakłady produkcyjne, w których 

znalazły zatrudnienie kobiety (oprócz handlu). Są to „Adena” (daw
niej „Milana” ) i lilia  wrocławskiej „Mody”. W ubr., w  „Modzie” 
nastąpiły zwolnienia grupowe, które pozbawiły pracy blisko 100 
łzwaczek. Pozostałe, pracujące teoretycznie ńa jedną zmianę, a 
praktycznie bardzo często ponad 8 godzin, czują się zagrożone.

Na początku stycznia 10 szwaczek otrzymało od kierownika, któ
ry  kieruje zakładem od stycznia 90 r. mieszkającego w Górze i nad
zoruje także tamtejszą filię „Mody”, kary upomnienia za odmowę 
pracy w  nadgodzinach. Na pismach widniał art. 108, który stosuje 
się w  razie nieprzestrzegania przepisów bhp, p.poż. i spożywania 
alkoholu w  miejscu pracy. Zdesperowane szwaczki trafiły  do prezy
denta miasta. '

RELACJA 1

W czasie przerwy śniadaniowej pomieszczenie, gdzie pracownice 
spożywają posiłki, zapełniło się. Przyszły przede wszystkim przed
stawicielki „niezadowolonej" taśmy, które twierdziły, że są dyskry
minowane i mało zarabiają. Te z drugiej taśmy nie odzywały się. 
Niezadowolone twierdziły, że kierownik zakładu, dla którego nie 
istnieje słowo „nie”, a jedynie „musi”, każe pracować w nadgodzi
nach, często informując o tym w dniu podjęcia decyzji i zakończe
n ia  pracy. Od roku pracownice głogowskiej „Mody” nie otrzymują 
napojów, ręczników, mydła i obuwia' profilaktycznego. K ilka wizyt 
przedstawicieli dyrekcji z Wrocławia nic nie dało. Związki zawo
dowe nie mają^hic do powiedzenia, nikt się z nimi nie liczy. Gdy 
kilka pracownic upomniało się o zarobki, zostały zwolnione. Ostat
nio, gdy w wyniku omyłki mistrza powszywano do 400 kurtek dla 
zagranicznego kontrahenta zamki w innych kolorach i musiano je 
wyprówać, a następnie wszywać nowe, usłyszały „ten się nie myli, 
kto nie pracuje”. Mężowie i dzieci mają dość pozostawania żon i 
matek w  pracy po gc-dzinach bez wcześniejszych zapowiedzi.

RELACJA 2

Kierownik zakładu twierdzi, że w aktualnej sytuacji, gdy jest 
wałka o klienta i rynki zbytu, musi tak postępować. Klient dyk
tuje warunki i zakład,,aby się utrzymać na rynku, musi wymuszać 
większą dyspozycyjność pracownic. Kto dostosuje się do warun
ków —  zostanie, kto nie —  odejdzie.

Zakład szyje krótkie serie kurtek, często złożonych kolorystycz
nie. Część pracownic szybko dostosowała się do tempa pracy, nato
miast część nie nadąża. Na pierwszej taśmie, która potrafi wyrobić 
np. 120 proc. normy, zarobki wynoszą nawet 1,7—  1,8 min zł, a na 
drugiej, słabszej, osiągającej 60 proc. normy, place są niskie, 
500-600 tys. zł. B yły przypadki, że z taśmy, na której pracuje 51 
kobiet, 17 przyniosło zwolnienia lekarskie. Co kierownik miał w 
takim przypadku zrobić. gdv mogło dojść do niedotrzymania ter
minu przekazania kurtek odbiorcy? Karał, aby nie stracić w iary
godności u klienta.

Jeszcze nie wszystko jest dograne na linii Wrocław —  Głogów. 
We • Wrocławiu znajdują się: centralna krojownia, wzorcownia, 
dział przygotowania i produkcji oraz magazyn centralny. Zdarza 
się, że na czas nie dowiozą wykrojów, nap, zamków albo pracow
nice zabiorą „na pamiątkę” wyliczone przez dostawcę i odbiorcę 
emblematy.

Kierownik zaakcentował, że wszyscy muszą dostosować się do 
reguły gry w  eksporcie, jeśli nie —  odejdą.

—  O -
K ied y  się wysłucha obu stron, trudno powiedzieć, czyja r a c ja  je s t 

n a  w ie rzc h u . Prawda leży jak  zw ykle pośrodku. Rozwiązanie k o n 
f l ik tu  musr nastąpić w  „Modzie”.

EDWARD JABŁOŃSKI

S n f c .  e ł e s a w i a ,  k r i t S a  s e i i a ,  c z y l i

MaroHi” zapraszat t
Sklep, który mieścił się poprze

dnio w  tym lokalu przy ul. Bo
haterów Westerplatte w Zielonej 
Górze nazywał się „Gust”. Jed
nak z gustem jako takim niewiele 
miał wspólnego —  w przeciwień
stwie do otwartego tu salonu mo
dy „Marotti”.

Nowy, elegancki sklep, który z 
pewnością stworzy konkurencję 
Modzie Polskiej, wystrojony jest 
z dużym smakiem i bez zbędnego 
przepychu. Oferta może nie jest 
jeszcze tak bogata, jak można by 
sobie życzyć, jednak już intere
sująca. Klient ze średnio wypcha
nym portfelem może wybrać tu 
ooś dla siebie. Na przykład mod
ny garnitur, płaszcz. Sklep ofe
ruje odzież, dodatki i kosmetyki 
zarówno dla mężczyzn, jak i dla 
kobiet, a także (choć jeszcze w 
niedużym stopniu) dla dzieci. Od 
marca salon będzie prowadził tak
że sprzedaż obuwia włoskiego. .

Firma „Marotti” jest młoda, po
wstała w  ub. roku. Jej ideą jest 
utworzenie całej sieci sklepów —  
salonów mody z ekskluzywną o- 
dizieżą. W polskich salonach „Ma
rotti” będzie można znaleźć takie 
rzeczy, . które są prezentowane 
również w salonach mody na Za

chodzie, na przykład w Niem
czech.

—  Naszą dewizą jest szyk, ele
gancji, krótka seria, to znaczy bę
dą u nas także pojedyncze egzem
plarze prezentowanej odzieży —  
mówi właścicielka firm y i szefo
wa salonu Marlena Jaskulowska 
—  Ceny będą stosowne do jako 
ści ale nie wygórowane.

Partnerami Marleny Jaskułow- 
skiej' od strony zachodniej -V! 
państwo Wekezer z Hamburga. Na 
nich spoczywać będzie zaopatry
wanie zielonogórskiego salonu, 
ściąganie odzieży od producentów. 
Państwo Wekezer obiecują niższe 
marże i co za tym idzie ceny niż
sze niż w sklepach zachodnich. 
Wszystko to po to, aby także Po
lak zarabiający przecież dużo 
mniej niż sąsiad zachodni także, 
choć od czasu do czasu mógł so
bie pozwolić na coś ekstra.

W salonie „Marotti” ka&dy 
klient znajdzie poradę, dowie się 
o najnowszych trendach w  świa
towe' modzie. Warto dodać, że 
ekspedientki cd „Marottiego” w y
brane zostały spośród dwustu 
kandydatek ubiegających się o 
przyjęcie do pracy w  salonie.

abr
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—  W cale n ie  p ien ią d ze  są  n a j-  
w a żn ie jsze  p rzy  ro z k rę c a n iu  w ła 
sn e j firm y . W iększe  zn aczen ie  po 
s ia d a  zn a jo m o ść  ry n k u  i u m ie ję t  
nóść  p o d e jm o w a n ia  t ra fn y c h  d e 
cyzji, w ła ś - iw e  w y czu c ie  p o trzeb  
k lien tów .. A p ien iąd ze  to  rzecz do 
n ab y c ia . M ożną  p rzec ież  zac iąg n ąć  
k re d y t. T rze b a  go je d n a k  ta k  z a 
an g ażo w ać , żeby  n ie  ty lk o  z w ró 
c ić  p ien iąd ze , a le  i zarob ić. P rz y  
p o d e jm o w a n iu  d z ia ła ln o śc i go sp o 
d a rc z e j n a  w ła sn y  ra c h u n e k  n a j 
w ażn ie jsze  są  z a tem  czy n n ik i p sy 
cholog iczne, c h a ra k te r  czło w iek a . 
L udzie  n ie  b io rą  się  zaś za  in te 
re sy  p rz ew a ż n ie  z b ra k u  odw ag i. 
G o tow i są  żyć go rze j, a le  b ezp ie 
czniej...

szansa odkucia się na czymś in
nym. Tak zwana monokultura ła
two może spowodować upadek 
firmy. .

Kiedy ponad pół roku temu za
kładali spółkę cywilną „Inter- 
Gobex” , postawili sprawę jasno. 
Ich celem nie będzie —  jak to 
propagowano w minionym okre
sie —  zaspokajanie potrzeb spo
łecznych, ale po prostu zarabianie 
pieniędzy. A  zaspokajać owe po
trzeby, będą niejako po drodze 
oferując klientom to, na co ocze
kują.

Trzej współwłaściciele i udzia
łowcy spółki —  S. Guziewicz, jej 
dyrektor, W ładysław Komarnicki, 
pełnomocnik ds. eksportu, i Kry-

i l e  b a ć  s i ę  r y z y k a
Takich właśnie rad ludziom s ty n a  Ł ag o źn a , pełnomocnik ds.

rozkręcającym własne firmy lub finansowych —  zdają sobie natu-
zamierzającym to uczynić udzie- ralnie sprawę, iż wybrali najbar- . . . .  . . . .  „  . •
la Stanisław Guziewicz, dyrektor dziej ryzykowną formę gospodaro- cudzoziemskich pracowmkow za- me klientów. Sprowadzają więc 
Przedsiębiorstwa Handlowo-Pro- wania. W spółce cywilnej ryzyku- trudnianycb w Niemczech. Tym zza granicy i sprzedają w kraju-ił . . » . .. A . . . . .  . -rr\ n«i łarania Ktrłoi MPH _ 1 r* *7 r*i O 7̂  COnClPrl nnrtOU/Vfh “aukcyjnego „Inter-Gobex” w Go
rzowie. Zanim trafił do tej firmy, 
w połowie zeszłego roku praco
wał na stanowiskach kierowni
czych w różnych przedsiębiorst
wach związanych z budownict
wem. Między innymi —  w Zielo
nogórskim Przedsiębiorstwie Bu
dowlanym „Nadodrze” , w GPB

ją bowiem nie tylko wniesiony
mi udziałami, lecz również całym 
majątkiem osobistym. Jedna nie
udana transakcja może dopro
wadzić, do utraty całego dorobku 
życiowego. A każde z nich co nie

bardziej, że na terenie byłej NRD 
panuje duże bezrobocie. Niemiec
kich inwestorów interesuje jed
nak ie tylko niska cena robo
cizny. Także, a może przede 
wszystkim, terminowość i jakość

co zdążyło się już dorobić. Swia robót. Niemcy skrupulatnie spraw
domość ryzyka jest zatem po
ważnym obciążeniem psychicz-

dzają swoimi kanałami każdego 
wykonawcę, zanim powierzą mu

„Zachód” w  Gorzowie i Wojewódz nym. Wiedza jednak zarazem, iż -P°ważną robotę. Jak dotąd nie-
kim Związku Spółdzielni Miesz
kaniowej. Przez dwa lata prowa 
dził własny sklep branży odzie
żowej. Posiada więc spore, do
świadczenie, które z pewnością 
jest godne uwagi.

Przestrzega nowych ludzi inte
resu i kandydatów na nich przed 
liczeniem na szybką i wyraźną 
poprawę swego poziomu życia. 
Nawet jeśli będzie im się zupeł

właśnie spółka cywilna jest je
dyną formą gospodarowania, któ
ra w obecnych warunkach umoż
liwia pełne zastosowanie i w yko
rzystanie m otywacji do wysiłku. 
Nie ma bowiem w niej żadnych 
ograniczeń płacowych, nie muszą 
bać się „popiwku”.

W  p ie rw szy m  p ó łro czu  aż 80 
p roc. o b ro tó w  u z y sk a li  n a  e k s-

źle radzimy sobie na trudnym 
niemieckim rynku.

P ra c y  za  g ra n ic ą  sz u k a  „ In te r -  
G o b ex ” ró w n ie ż  d la teg o , że w n a 
szym  k r a ju  ra c z e j n ie  zanosi się 
n a  ry c h ły  boom  in w e s ty cy jn y . 
D zięk i e k sp o rto w i u s łu g  b u d o w la 
n y c h  d a ją  w ięc  lu d zio m  d o b rze  
p ła tn ą  i le g a ln ą  p ra c ę  w  N iem 
czech, a  sw e j f irm ie  i k ra jo w i 
p rz y sp a rz a ją  tw a rd y c h  m are k .

W tym roku prawdopodobnie 
zmienią się proporcje obrotów. 
Coraz większe osiągać będą na 
handlu. Utworzyli niedawno Za-

porcie ro b ó t b u d o w la n y ch . Na te 
nie dobrze wiodło, na początku renie Niemiec zatrudnieni przez 
siłą rzeczy będą musieli sporo in- spółkę ludzie budowali hale prze- 
westować, żeby rozszerzyć swą myślowe oraz domki jednorodzin- 
działalność. Także —  żeby w yku- ne. Pracowali również jako pod
pić na własność dzierżawione do- wykonawcy na budowach prowa*- kład Handlu, który jak dotąd 
tąd pomieszczenia. No i niech w y- dzonych przez inne krajowe przed prowadzi sprzedaż materiałów bu- 
biją sobie z głowy myśli o ośmio- siębiorstwa budowlane. Teraz, z dowlanych i elementów wyposa- 
ezy nawet dziesięciogodzinnym powodu zimy, ograniczyli roboty żenią mieszkań. Posiadają ponad- 
dniu pracy. Bez 16 godzin codzien w  Niemczech. Na wiosnę zapew- to własne sklepy w Gorzowie i 
nego wysiłku, także fizycznego, ne znów je rozszerzą. Bo zainte- Kostrzynie, a ponadto zaopatrują 
nie ma co marzyć o powodzeniu, resowanie angażowaniem ich fir- inne sklepy.
Warto jednak poświęcić czas i si- my Niemcy wciąż wykazują. Spore nadzieje wiążą z handlem
ły, by później zbierać owoce. —  Także na budowlanym ryn- tak zwanymi towarami koniunk-

I jeszcze jedna dobra rada na ku niemieckim istnieje silna kon- 
początek: działać na kilku fron- kurencja —  zapewnia S. Guzie-
tach, w  kilku branżach. Jeśli stra- wicz. —  Ponadto obowiązują nas 
ci się na jednym, jest zawsze kontyngenty ograniczające liczbę

turajnymi, akurat modnymi, na 
które istnieje duże zapotrzebowa-

lecz na zasadach hurtowych 
pokaźne ilości koszulek baweł
nianych, obuwia, spodni i dresów.

—  Najważniejsze to znać do
brze zapotrzebowanie rynku, zna
leźć dobry i tani towar, poznać 
dotyczące go przepisy celne i po
datkowe, a następnie - szybko 
sprowadzić duże partie towaru, co 
pozwala znów uzyskać niską cenę 
u sprzedawcy — uważa dyrektor 
„Inter-Gobexu”. — Coraz trud
niej być jednak konkurencyjnym 
na rynku. Siła nabywcza ludzi 
maleje, konkurencją jest drobny 
indywidualny import przemytni
czy w walizkach.

W takich warunkach działają 
—  jak to się popularnie mówi —  
na kilku frontach. Tym  bardziej, 
że na początku zeszłego roku mo
cno sztucznie zawyżony (a obec
nie zaniżony) kurs dolara i in
nych walut zachodnich stanowi 
bardzo poważne ryzyko dla każ
dego importera i eksportera. 
Wszak jednym pociągnięciem pió
ra jakiś urzędnik może za biur
kiem drastycznie zmienić opła
calność zawartych już umów. 
Czyli — jednych zrujnować, a in
nych —  wzbogacić. W „Inter- 
Gobexie” wciąż myślą, jak uchro
nić się przed pierwszą ewentual
nością. X radzą robić to także wła 
ścicielom innych firm...

ANDRZEJ W ŁODARCZAK

Poezja w kantorze
Maria Jolanta Fraszewską z Nowogrodu Bobrzańskiego debiuto 

wała wierszem jeszcze w tygodniku „Gazeta Nowa”. Tekst zainte
resował M ieczy sław a  S z k la rz a  z Żar —  właściciela kantoru wymia
ny walut i biura usług paszportowych. Wkrótce poznał więcej 
utworów M. J. Fraszewskiej. Z a in try g o w a ła  m n ie  o d m ien n o ść  te j  poe 
z ji, j e j  p o zo rn a  h e rm e ty c z n o ść  —  powiedział właściciel kantoru z uli

cy Legionistów 1 w  Żarach. W efekcie postanowił sponsorować wyda 
nie tomiku poetki.

Interesy w kantorze idą nieźle, chociaż po wprowadzeniu złotów
kowej sprzedaży w sklepach Pewexu, mniej klientów kupowało wa
luty. Tak czy owak M. Szklarz nosi się z zamiarem otwarcia już w 
marcu biura usług rachunkowych, z doradztwem w prowadzeniu 
ksiąg rachunkowych i konsultingiem podatkowym.

Jeśli interes się rozkręci, być może żarski właściciel rozwinie pry 
watny mecenat nad sztuką w  ogóle. Oby —  bo to dobry sposób na 
kulturalne wydawanie pieniędzy. (Czem.)

Jakie cła na owoce i warzywa?
Niekontrolowany napływ , tanich, nosić 8 proc. wobec 12 proc. dotych

’ bo Subwencjonowanych produktów czas. Dla kalafiorów PZO zaprópono
rolnych z Europy Zachodniej nara wał okres ochronny od 1 czerwca
ził na straty m.in. rodzimą prodult do SI października i cło w wysokoś
cję ogrodniczą. Polski Związek Cg- ci 15 proc., w pozostałych miesią-
rodniczy i inne organizacje rolnicze cach 5 proc. Ponadto proponuje się
skwapliwie wykorzystały wiec za- 30-procentowe cło ochronne na ja-
powiedź' zmian taryfy celnej, ma- błka w okresie od 1 lipca do 31 gru
jąćych na celu uproszczenie i dos- dnia, 20 proc, — od i stycznia do
tosowanie naszego systemu do obo 30 marca, w pozostałych miesiącach
wiązującego w EWG, do zapropono — 5 proc. 
wania ochrony stawek celnych,
zwłaszcza w okresach największej W odniesieniu, do kwiatów — w
podaży naszych płodów ogrodni- miejsce obowiązującego obecnie 15
czych. proc. cła importowego, PZO opo-

I tak dla pomidorów zapropono- wiada się za wyższą, 25 proc. staw-
wano cło ochronne w wysokości 30 kę przez cały rok.
proc. w okresie od 15 maja do 30 PZO optuje za niezmienianiem
listopada; w pozostałych miesiącach stawki opłat celnych na owoce cy
obowiązywałaby stawka 8-procento trusowe oraz za obniżeniem — na
wa. Do tej pory cło wwozowe przez owoce i warzywa egzotyczne,
cały rok wynosiło 20 proc. Dla na Związek zaproponował także znie
szych ogórków okres ochronny prze sienie cła na import środków do
widziano od 15 kwietnia do 31 paż produkcji ogrodniczej, tj. nasion
dziernika i w tym czasie stawkę warzyw .owoców, nawozów, środ-
cełną określono na 25 proc, W po- ków ochrony roślin, maszyn i sprzę
zostałym okresie miałaby ona wy- tu ogrodniczego. (PAP)

Banki nie c k ą  pożyczać 
Europie Wschodniej

Banki komercyjne nie kwapią 
się zbytnio z pożyczkami dla Eu 
ropy Wschodniej i dla powodze 
nia tamtejszych reform konieczna 
jest pomoc ze strony rządów. Ta
ki jest ogólny wniosek z opub
likowanego w  Bazylei raportu 
Banku Rozrachunków Międzyna
rodowych (BIS), będącego ban
kiem banków centralnych Zacho
du

W raporcie podano, że w  pierw 
szych trzech kwartałach 1990 ro
ku suma pożyczek udzielonych 
przez banki prywatne zmniejszy
ła się o 6,8 mld dolarów. Jest to 
odwrócenie tendencji, bowiem w  
całym poprzednim roku suma kre 
dytów zwiększyła się o około 7 
miliardów dolarów.

Ocenia się, że nowe fundusze 
ze źródeł prywatnych nie zaczną 
napływać do chwili, gdy stanie 
się jasne, że reformy wprowa

Eksperci z Bazylei podkreślają 
przy tym, że pomyślne zintegro
wanie krajów wschodnio- i środ
kowoeuropejskich z gospodarką 
światową oraz podniesienie pozio 
mu życia ich mieszkańców leży 
nie tylko w interesie tych naro
dów, ale również świata jako ca 
iości. Tymczasem wśród zachod
nich banków daje się odczuć „w y 
raźną niechęć” do pożyczania —  
w  obecnych warunkach —  pienię 
dzy tym krajom.

W sumie zobowiązania kredy
towe Związku Radzieckiego, Pol
ski, Bułgarii, Czechosłowacji, Ju
gosławii i Rumunii wobec ban
ków prywatnych zamknęły się w  
końcu września ubiegłego roku 
kwotą 86 mld dolarów. Równo
cześnie kraje te stanęły w  obli
czu konieczności zwiększenia o 
około miliard dolarów swych płat

dzane są pomyślnie. W tej svtua ? ości z tytułu odsetek od kredy-
Cji główną rolę mają do odegra
nia rządy i pomoc pochodząca ze 
źródeł państwowych —  stwierdza 
się w  opracowanym przez BIS 
kwartalnym przeglądzie rynków banki niemieckie i japońskie, na

tówv w  związku z podwyżką opro 
centowania, zwłaszcza w  Niem
czech.

Największymi wierzycielami są

finansowych i sektora bankowe
go.

Według ekspertów bazylejskiej 
centrali bankowej, pomoc z za
chodnich źródeł oficjalnych mo
że dopomóc krajom wschodnio-

które przypada odpowiednio 20 i 
18 procent globalnej sumy zobo
wiązań krajów dawnego bloku 
wschodniego. Dalej idą banki 
austriackie i francuskie, których 
należności wynoszą po 9 procent,

europejskim w przezwyciężeniu a następnie włoskie i brytyjskie
najgorszych, pierwszych trudnoś- —  6 i 4 proc. Na pozostałe 34
ci i siać się katalizatorem w  dłu- procent śkładają się należności
gofalowym procesie reform. Mo- banków pozostałych krajów, przy
że ona również stać się zachętą czym pożyczki , udzielone przez
dla inwestorów prywatnych, by banki amerykańskie stanowią tyl
skierowali swe kapitały do tych ko 2,7 procent całości.

krajów. (PAP)
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Dołożysz fale dług i a do radia samochodowego. Zamontujesz 
wejsąe-wyjście monitorowe AV-video (umożliwiająca nagrywa
nie z telewizora na odtwarzacz i potepszaiące iakosc odbioru oraz 
podłączenia komputera) - od marca 1091” r. takżo do lampowych. 
Zamontujesz 38 kanałowe zdalne starowanie 9 (nie do Każdego 
telewizora). Jeżeli masz dyplom technika, to zamontujesz telega- 

?-a  pomocą kabli Audio Video na bazia złącz: 
CI^CH.sbA-RT, EURO,BNC. WM,CANON,CENTRONIK,WG, 
ANTENOWYCH. Kupisz kable z  metra i na sztuki oraz: wtyki.kfl IAIC7 nrtU/IO łrqnc>(nrmAłnr i Uumkh _i.
skich- Kupisz i 
do 33 kanału <
ka cen na wię _______

W szystko c o  w  BOMfSIE, kupisz tatóte za podrodnictwem 
Domu Sprzedaży W ysyłkow ej "GRAFEX” 60-340 Poznart, 
skrytka 8 6 . ( GKAFEX sprzeda Państwu w szystk o , czym 
dyspon uje przem ysł i handel Poznania)
, BARAN E&" Żagań ul. Pstrowskiego 12

lału oraz kabeTkoncentryczny. Ponac 
i większość części elektronicznych, 
ko c o  w  BOMfSIE, kupisz także z-------- ------------------------------ -------

h -ąp-^S

S  LIKWIDATOR PRZEDSIĘBIORSTWA “
S  HANDLOWO-PRODUKCYJNEGO j*»

J* „CENTEL” “
”  spółka z o.o. w Żaganiu, ul. Rossenbergów lSb ““
rm
jj z a w i a d a m i a ,  że »

JJ na podstawie uchwały wspólników otwarte zostało postępowa- “»
JJ nie likwidacyjne tegoż przedsiębiorstwa. «
W Otwarcie likwidacji wpisane' zostało do Rejestru Handlowe- JJ
S  go ustanowieniem Sądu Rejonowego w Zielonej Górze z dnia Z
jj 30.01.91 r. Sygn. akt Ns. Rej H 4/91. Wzywa się Wszystkich wie- »
mi rzycieli do zgłaszania na piśmie w terminie do dnia 31 maja 1991 JJ 
JJJ roku swych roszczeń. Do pisma należy dołączyć oryginał lub , **
j j  uwierzytelniony 'odpis dokumentu uzasadniającego zgłoszenie. 2 J
„  Zgłoszenia należy kierować pod adresem przedsiębiorstwa. *“

m  • / ' ' ■ 1247-Z ~
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I Sklep „CHAMPION”  f
wm • ; •' f*' ........ ... , . w

£  G®r*iw Wlkp., ul. Wawrayniaka 69, tel. 246-81.MW wM ***
p o l e c a  JJ

s  T  telewizory kolorowe i magnetowidy produkcji krajowej i za Z
m  , granicznej — SONY, SANYO, SHARP JJ
JJ — sprzęt gospodarstwa domowego E
■» — maszyny do pisania i szycia. JJ
5  Ceny konkurencyjne. Sprzedaż hurtowa i detaliczna. ■»

5  199-Zb 2
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I U W A G A !  I
| Zaopatrzeniowcy i użytkownicy § 
| pojazdów ciężarowych 
I i autobusów
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Hurtowa sprzedaż papierosów: JT>m
JJ CARO, CARMEN, KAPITAN, KLUBOWE, POPULARNE
•W |ĥ
:» 1 6  GATUNKÓW PAPIEROSÓW  E
J* KOLUM BIJSKICH ORAZ PIW A

«» H urtow nia  przy  ul. Łużyckiej w Głogowie m
MB

JJ (magazyny WPHW) — wjazd od ul. Poczdamskiej jj

S  - tel. 33-34-91 wew. 24. ZMM m

S  ZAPRASZAMY OD 8.00 DO 15.00.
3829-C ~
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JJJ Prow adzenie podatkow ej księgi przychodów 1 rozchodów ksiąg JJ
au handlow ych, sta łe  doradztw o podatkow e, reprezentow anie podat- '•>!
JJ n ika przed organam i poda tk o w y m i.— wszystko to spraw nie i JJ
•m solidnie IZ

ra na
™» w y k o n u j e  —•
um ans
jj; BIURO PORADNICTWA PODATKOWEGO
«  m gr Leszek Radziejcw ski «
mm , mb

JJ Gorzów, ul. Sikorskiego 8, pok. 48 i 49, tel. 220-91 wew. 243 “
Z  czynne codziennie oprócz sobót od 9.00 do 15.00. “
rw k ibw
JJJ Działamy już od 1989 roku. JJ
PM MN
Z  118-GG «
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ANTENY

— w sprzedaży hurtowej w ce
nach już od 16.000 zł.

PONADTO W  SPRZEDAŻY:
— uszczelki sam ochodowe (im

port RFN) mercedes, volks- 
wagen,

— blacharkę sam ochodową, du
ży w ybór części i akcesoriów.

p o l e c a

FIRMA

H

Zielona Góra, 
ul. D ługa 16 — paw ilon 
teł. 612-03, telex  433658 

w godz. 9.00—17.00.
1196-Z

ZAKŁAD ELEKTRONICZNY 
„VIDEOTRONIC”

Zielona Góra, 
al. K onsty tucji 3 M aja 1 
tel. 225-27, tełex 432478

Zakład  Serw isu czynny 
w godz. 10.00—18.00

U nas najtańsze przestrajanie te 
lewizorów.

Ceny z montażem w tys. zł:

—  dekoder Pal 200—250
— transkoder SECAM 330
—  moduł fonii 100-120

Świadczymy usługi u klientów 
indywidualnych i ' hurtowych.’

Dla hurtowni atrakcyjne ceny.

Prowadzimy sprzedaż modułów 
do przestrajania telewizorów i 
magnetowidów.

ZAPRASZAMY

1242-Z

JJ ł

n  j A M G i r
o f e r u j e

do sprzedaży hurtowej i detali 
cznej
— pełen asortyment sprzętu au- 

dio-video firmy SONY 
Przylep,

Osiedle Zachodnie n /70
• 1120-Z

2  Przedsiębiorstw o Z aopatrzenia  PKS
a . w Z ielonej Górze, ul. Urszuli 10,
Z  tel. 700-68 lub  700-69, telex  0432250

o f e r u j e :

JJJJ sprzedaży, po atrakcyjnych cenach, szeroki asortyment:
JJ) — części do samochodów ciężarowych i autobusów 
«* — ogumienia
2 ! — akumulatorów' ,

USG — najnowocześniejsza diagno 
styka komputerowa jamy brzusz
nej i narządów rodnych, ciąży, ser 
ca, 'tarczycy. Zielona Góra, Budzi
szyńska 28 — rejestracja wyłącznie 
telefoniczna 724-65 do 7 wew. 33 
po 15.00 — 66-888. 1091-Z

ELKADENT — materiały dentysty 
czne, unity, lampy polimeryzacyj 
ne, urządzenia protetyczne, naj
wyższej jakości kompozyty. NO
WOŚĆ — -kasety wideo z instruk
tażem. Zielona Góra, tel. 649-59 
wew. 214 po 1(5.00 — 627-64.

1013-Z

I  PPU „ E S T E L ”
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im “•
JJ FABRYKA MASZYN BUDOWLANYCH Ł
«• „FAM ABA” JJ

w  Głogowie, ul. Portow a X
ogłasza w

P R Z ET A R G  j
NA SPRZEDAŻ N /W  ŚRODKÓW TRWAŁYCH: 5
1. samochód pożarniczy star 25, nr rej. LGJ 858A, przebieg oko- «“  

ło 25.000 km — cena wywoławcza 18.000.000 zł., E
2. samochód dostawczy nysa T 522, nr rej. LGJ 023D, rok prod. JJ; 

1984 — cena wywoławcza 15.000.000 zł.,
3. automat spawalniczy AS14a-1200 — cena wywoławcza 2.400.000 £  

zł., «■
4. automat tokarski ATD-45 — cena wywoławcza 122 400.000 zł., “

■, 5. szlifierka do otworów 3A227 — cena wywoławcza 22.505.500 zł., 2.
6. przecinarka tarczowa 8G661 — cena wywoławcza 17.500.000 zł., *■"

7. system minikomputerowy „MERA” (bez drukarki) — cena wy £ 
woławcza 3.000.000 zł., '  £

8. urządzenie do składowania i pojedynczego podawania — cena K 
wywoławcza 5.000.000 zł. »

Przetarg odbędzie się 5 marca 1991 roku o godz. 9.00 pod w/w “
adresem. Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w ■»
wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie fabryki. Pojaz- !£
dy można oglądać codziennie od godz. 7.00 do 14.00. J*

AK-215 j j
B B B B B B B B B O l B B B B i a B B B B B B B B B B B B l

o f e r u j e :
, •

przedsiębiorstwom i osobom pry 
watnym

A R T Y K U ŁY
E L E K T R O T E C H N IC Z N E

I

SPR ZĘT
O Ś W IE T L E N IO W Y

Zapraszamy codziennie od 8.00 
do 15.00.

PPU „ESTEL”

Spółka z o.o. 
ul. Zielona 34,

66-400 Gorzów W lkp. 
tel. 280-38 do 38 wew. 26, 

tlx  0442585
1 AK-213

NAJNOWOCZEŚNIEJSZE metody 
profilaktyki, leczenia, protezowa- 
nia — korony, mosty porcelano
we. Gabinet Stomatologiczny. Zie 
łona Góra, Budziszyńska 28, tel. 
649-59 wew. 214 po 15.00 — 627-64

1013-Z

m
I N T E R
D E N T A l

i / \ j
NAJNOWOCZEŚNIEJSZA

PROTETYKA
— korony, mosty porcelanowe, 
protezy szkieletowe Zielona 
Góra, ul. Lechitów  11, tel. 
724-65, wew. 16, w godz. 10—15 

1090-Z

II ■II

Z a rz ą d  S  P H

P R O M A R K E T
Gorzów Wlkp., ul. Podmiejska Boczna 14

z a t r u d n i  
- m a s a r z y  ( r o z b i e r a c z - w y k r a w a c z )

W y m a g a n e  w y k s z ta łc e n ie  z a w o d o w e  lub p o d s ta w o w e

z  u p ra w n ien iam i i p ra k tyk ą .

Inform acji u d z ie la

k iero w n ik  Z a k ła d u  G a r m a ż e r y jn e g o  tel. 3 2 5 - 7 6 4
R K - I C 3

FIATA 126p, stara 200 — sprze
dam. Gorzów, tel. 740-26. 184-Zb

SPRZEDAM opla kadeta 1600, 1985 
rok, pianino Calisia. Skwierzyna 
Roosevelta 12. 113-GG

SPRZEDAM samochód peugeot 305 
diesel, 1982 (bus), volkswagen LT 
35 (1932). Świebodzin, tel. 238-07 
od 10.00 do 18.00. . AZ

FIATA 126p, 1989 z listopada — 
sprzedam, krosno Odrz., ul. Ko
ściuszki 15c/2. 1257-Z

126p 1985 r. ETZ 150 
Sulechów, teł. 31-76.

sprzedam.
27-SG

R O M
KIERUNEK Frankfurt n. M. samo 
chodem osobowym — aktualne do 
6 marca, tel. Zbąszyń 237. 1262-Z

PW „YUMA” — kasety magnetowi 
dowe, magnetofonowe, sprzęt spor 
towy firmy „Head” , kwiaty sztu
czne — import Holandiąi artykuły 
przemysłowe, spożywcze w sprzeda 
ży hurtowej, detalicznej oraz przyj 
muje zapisy na: kursy samoobro
ny, siłownię, aerobik. Zielona Gó
ra, Moniuszki 14. 1223-Ż

SKLfcP Tele-Audio-Video poleca: 
kasety magnetofonowe nagrane i 
czyste cena 11.000 — Hurtowo 8.500, 
najtańsze telewizory — już od 
4.100.000 zł, komputery: Commodo 
re 64, Amiga, Schneider, szyby do 
samochodów krajowych i zagrani
cznych. Głogów, ul. Szymanowskie 
go 5, tel. 33-35-60. 3815-C

HURTOWNIA Wyrobów Tytonio
wych „KRAK”. Głogów, al. Kazi
mierza Wielkiego 71, zaprasza 8.00 
—15.00. - ; - ■ 3809-C

EURO palety — kupię. Gorzów, tel. 
250-51 wew. 61. 194-Zb

INŻYNIER, lat 37, rozwiedziony. 
173 cm, pogodnego usposobienia, 
znak zodiaku Ryba — pozna w ce
lu matrymonialnym wykształconą 
panią, znającą biegle język niemie
cki, bezdzietną. Oferty: Biuro Ogło
szeń — Głogowska dla 3826-C.

3826-C

AUTO-MOTO

MMmczm
AUTOALARMY radiowe zasięg do 
trzech .kilometrów, CB radia, mon 
taż, gwarancja. Montuje jedyna 
firma w tej części Polski. Nowa 
Sól, tel. 25-75. 1193-Z

USUW ANIE i leczenie zębów w SAMOCHÓD ford granada 2,1 die-
zpieczulemu ogólnym. Zielona Gó sel, rok prod. grudzień 1982 tanio
ra. Wojska Polskiego 86, tel. 635- sprzedam. Wolsztyn, tel. S34.

1216-Z 1192-Z

PAWILON handlowy 50 m kw. + 
mieszkanie', 3 pokoje w budynku 
piętrowym do małego wykończenia 
w Nowogrodzie Bobrz. — sprzedam. 
Klepina 42. 1195-Z

spnztmż
ELEKTRONICZNE maszyny do pi
sania firmy „BROTHER”. Już w 
sprzedaży. Ceny konkurencyjne do 
elektrycznych maszyn polskich. In
formacja do godz. 15.00 Zielona Gó 
ra, tel. 649-59 wew. 214, po 15.00 — 
62-764. 1080-Z

SPRZEDAM 12 kwintali majeranku. 
Kwiatkowski Jerzy, Stary Radzie
jów, tel. 26-54, woj. Włocławek.

1143-Z

PIL N IE  sprzedam mini-wieżę, ko
lumny 75 W, TVC Foton, komplet 
wypoczynkowy, łóżko dwuosobowe, 
dwupoziomowe. Głogów, Daszyń
skiego 13A/4. 3827-C

SPRZEDAM ciągnik, przyczepę, sie 
wnik i inny sprzęt rolniczy. Żuko
wice 93. Wyprzedaż odbędzie się w 
sobotę 23 lutego br. 3817-C

O F E R U J E M Y
O P R O G R A M O W A N I E

D L A :
— Hurtowni
— Składów celnych
— Rzemiosła
— Przedsiębiorstw

Usługi Minikomputerowe 
Poznań, tel. 79-22-55 

po godz. 18.00 
Zielona Góra, tel. 650-45

1215-Z

Hurtownia
Spożywcza

W EST”
poleca:

-  K A W Ę 25 D K G  -  
7000 Z L

-  ŻÓŁTE  B A N A N Y
Jednocześnie informujemy (do
tychczas ul. Gnieźnieńska 61) o 
zmianie siedziby.

Magazyny .mieszczą się-w Gorzo 
wie przy ul. Kasprzaka box 
ME-1 (baza WPHW)

214-Zb

m m

POGOTOWIE domowe czynne całą 
dobę — Zielona Góra, tel. 652-84 — 
usuwanie awarii hydraulicznych, sa 
nitarnych oraz układanie glazury, 
terakoty, malowanie, tapetowanie, 
prace murarskie, stolarskie — u 
klienta w domu. 1243-Z

ZAKŁAD przy Trasie Północnej — 
po przerwie — czynny od godz. 
9.00 do 17.00 — o f e r u j e :  Konser
wacje podwozia przestrzeni zamknię 
tych, po cenach konkurencyjnych 
wymianę oleju w silniku, skrzyni 
biegów, mycie ręczne samochodów. 
Z a p r a s z a m y .  1256-Z

UKŁADANIE glazury, posadzek la- 
striko, schody i szklenie. Głogów, 
tel. 33-57-74. 3818-C

NAPRAWA urządzeń sanitarnych, 
malowanie, tapetowanie. Głogów, 
Keplera 4/5, telefon 33-52-39.

3803-C

PROFESJONALNA fotografia re
klamowa oraz filmowanie video. 
Strzelce Kraj. 381. 108-GG

MONTAŻ żaluzji aluminiowych. Zie 
lona Góra, tel. 609-47. 1133-Z

DZISIAJ zgłosisz — dzisiaj oglądasz. 
Anteny satelitarne CX, serwis, gwa 
rancja. „TV SAT” Zielona Góra. 
Lisia 31/64, tel. 64-834. 980-Z

J l l . l I I 3 1 I l l l l l l l I I I B I I I 2 1 i a i l l l l l B l l l i 9 a i l I 3 i S l l I l l B a i l I S B X l l l

S K L E P Y !
H U R T O W N I E !

zegarki
— bogaty w ybór 
Zawsze m inim um  150 wzorów.
Także ścienne

KALKULATORY 
ZAPALNICZKI JEDNORAZOWE 

KASETY WIDEO 
KASETY MAGNETOFONOWE 

TELEFONY,
ELEKTRONICZNE GRY 

DZIECIĘCE 
Co tydzień dostawy i szerszy asor 
tyment.
Możliwość rab a tu  dla h u rto w n i
ków.

Zielona Góra, ul. Zagłoby 3, 
tel. 639-43, 227-93 

w  godz. 8.00—16.00.
821-Z
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ZA K ŁA D Y  ROW EROW E "ROMET" 
w Bydgoszczy, ul. Fordońska 246 
Dział Sprzedaży tel. 42-05-10,42-16-08 
Centrala tel. 42-00-21 
Telex 56-23-94 
Fax 42-45-03

A
•t.

■■? ''V>*sv .' • ■ 'i 
1 > >

Kupując rower weźmiesz udział w  losowaniu 
jednego z tysiąca rowerów.

NlE ZW LE K AJ !
Ta okazja może się już nie powtórzyć!

U W A G A !
Prowadzimy indywidualną sprzedaż wysyłkov/ą 

rowerów i części zamiennych 
INFORMACJA 

Bydgoszcz, ul. Dworcowa 51, tel. 22-00-01 
Na terenie całego kraju prov/adzimy 

sprzedaż hurtową i detaliczną 
rowerów oraz części zamiennych.  
ZAPRASZAMY D O  NASZYCH 

H U R T O W N I  
Adresy najbliższych hurtowni:

67-100 Nowa Sól, ul. P. Skargi 2, ul. Towarowa 1 
59-222 Miłkowice k/ Legnicy 

45-259 Opole, ul. Małopolska 7 
52-436 Wrocław, ul. Karmelkowa 66
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"  p o 1 « e a j ą najtaniejłM
'i» — telewizory kolorowe
Ia  — kolumny głośnikowe „TonsH”
JJJ — sprzęt, zmechanizowany prod. zakładów „Polar”
£  — kuchnie gazowe i elektryczne
ŚJ — dywany i chodniki
■* — meble.

Gorińw. ul. Kosynierów Gdyńskich 3!) (przy sklepie monopolo
wym)

Gorzów. Kazimierza Wielkiego (przy pętli) 
Barlinek, ul. Niepodległości 23 tel. 82-457.

3 191-Zb

ITEMY 
SATELITARNE

CX-STR 43,85 cm

stereo, pilot, programy radiowe 
najnowsza technologia japońska, 
gwarancja, montaż, uruchomie
nie, najniższa cena w kraju.

A N T E N Y  S ATELI TARNS

Zielona Góra, 
ul. Chmielna 20, tel. 701-17

1003-Z

HURTOWNIA 
PAPIEROSÓW KRAJOWYCH 

I ZAGRANICZNYCH

„T  A  B A  K"
Świebodzin, os. Słoneczne 14, 

tel. 223-23 
czynna codziennie w godz. 

7.00—18.00. 
o f e r u j e  

szeroki wybór i korzystne raarie 
Zapraszamy!

AK-203

z licencją do wypożyczania firm 
krajowych

„ T O K I  X”
Żagań, ul. Rossenbergów 18 B 

tel. 23-81 telex 433190 
w godz. 8.C0— 18.00.

Zielona Góra, Zubrzyckiego 5, 
tel. 67-520 w godz. 8.00—.16.00

1248-Z

SPÓŁKA Z  O. O.

99 4>
R.K." R O Y A L

Nowa Só l, u l. W ojska P o lsk iego  6  tel. 29-17
zaprasza do* 

HURTOWNI OBUWIA SPORTOWEGO 
znanych I popularnych Firm Krajowych 

S0FIX Radom 
EMMA Radom 

FRESKO Skarżysko 
ALKA Stupsk 

P o l e c a m y :  

bardzo tanie 
obuwie całoroczne 

dla dzieci, 
młodzieży 

i dla dorosłych. 
Zapraszamy handlowców 
codziennie w godzinach 

8 . 0 0 - 1 6 . 0 0  

ZAPEWNIAMY TRANSPORT, 
a przy odbiorze własnym 

zwracamy koszty przejazdów

Sp. t o :  o . w  Nowel Soli, u!. Pocztowa 3a 
foL 21-44, 27-78, toW 0432537, 0433238

poleca do sprzedaży:
* importowane art. spożywcze, . r0klamsWki w cenie 200ztza szt. 

- owoce cytrusowe 
ponadto 

- komplety noży 
" KUCHEN ELITE" 
import Japonia

białe, kolorowe ‘w cenie 260 zł za szt.%y w kartonach po 2000 szt. 
SPÓŁKA ZAKUPI 

REGAŁY CHŁODNICZE

TELEWIZJA

PROGRAM I; 7.40 Łxpress gospo
darczy; 8 Dz.eń doo.y — magazyn 
rozmaitości; fl Wiadomości par.nńe;
9.10 Domowe przedszkole; 9.3o Po 
sześćdziesiątce — . magazyn dla 
wszystkich; 9.55 „Dynastia” — sa- 
rialAJSA; 10.45 Przyjemne z poży
tecznym; 10.53 Aktualności tcleg .̂- 
zety; 11—14.55 Telewizja edukacyj
na; 11 Przybysze z Matplanety; 11.80 
Kronika zdarzeń; 12 My dorośli;
12.30 Spotkania z literaturą; 13.05 
Agroszkoła: 13."35 Ekonomika dla 
rolnika; 13.45 Chemia bez tajemnic;
14 J. niemiecki (22); 14.30 Uniwer
sytet Nauczycielski; 14.55 Program 
dnia; 15 „Warszawa 1796—1831” ;
15.40 7. archiwum polskiej piosenki;
16 Wiadomości popołudniowe; 16.10 
Video-Top; 16.20 Kino nastolatków: 
..Jeden rok w pewnej szkole” — 
serial prod. czech.; 16.50 Dla mło
dych widzów: Sami o sobie; 17.15 
Teleexpress; 17.35 „Biznes” ; 18 10 
minut; 18.10 Klinika zdrowego czło
wieka: 18.30 Jakim prawem — O o- 
fiarach przestępstw; 39.15 Dobranoc: 
..Wodnik ; Szuwarek i jego staw” ; 
39:30 Wiadomoś-i; 20.05 .iDynastia"

— serial prod. USA; 21 „Dawno te
mu Cichociemny" (3) — W powsta
niu; 21.30 Dżem live (cz. 2) — pro
gram rozrywkowy; 22 Rozmowy w 
..Res Publice": 22.30 Wiadomości 
wieczorne; 22.50 J. angielski (16).

PROGRAM II: 7.55—11 Telewizja 
śniadaniowa; 7.55 Powitanie; 8 CNN
— Headline News; 9.10 „Ulica Se
zamkowa" — program dla dzieci;
9.10 „Czterdziestolatek” — serial TP;
10 CNN — Headline News: 10.15 
Magazyn Telewizji Śniadaniowej;
11 „Naszyjnik z-turkusów" — film 
fab. rum.; 12.30 Polacy — „Horia- 
tes” — czyli ’ rzecz o Jacku Gmo- 
ehu; 13.05 Grają młodzi; 13.40 Ex- 
prcss gospodarczy; 14 CNN — Hea
dline News; 14.15. Program dnia;
14.20 Przegląd prasy: 14.30 „Repe- 
tycje"; 15 ..Ulica Sezamkowa" — 
program dla dzieci; 16 „Zamość- 
Schwabisch Hall” — fim dok.; 17 
„Przychodnia wszelkich dolegliwo
ści" (11) — serial prod. austr.; 18 
Program lokalny; 18.30 „M.A.SiH.”
— serial prod, USA; 19 11 Maestro 
di Caoella —> pr. muzyczny: 19.20 
Wojna o pokój; 19.30 .T. francuski 
(33): 20 Świat przedstawiony — mag. 
literacki; 20.30 Z wiatrem na prze

ła j: 23’ Ze wszystkich stron; 21.30 
Panorama dnia; 23.45 Sport: 21.55 
„W labiryncie” — serial TP: 22 25 
Telewnzja noca; 23 10 ..Monar” — 
rep.,; 23.40 CNN — Headline News.

TELEWIZJA SATELITARNA

RTL PLITS: 9 25 Meinz Herz 
brucht Liebe — film USA: 12 35 De- 
zernat M; 13 Hart auf Hart: 13.20 
Californh Clan; 14 05 Springfield 
Story; 14.50 Die wiłde Roso: 15 50 
CHiPs: 17.05 Gorący pieniądz: 18 
Der Sechz MiHionen-Dolln^-Marni:
21.15 Dac Model und de- S-hnueff- 
ler — serial krym.; 22 55 Wisdom- 
Dynamit und kuehles BJut.

FILM NET: 9 How to frame a 
Figg — komedia USA; 11 Won Ton 
Ton the dog w ho savcd Hollywood
— .komedia USA; 13 Steal the 
sky — dramat USA; 15 Man at the 
Top — dramat ang.; *17 Pale Rider
— western,; 19 Blue Jean Cop — 
sensac. USA; 21 Manhunter; 23 Play
boy Late Night; 23.30 Sex-a-bolic — 
erotyk; 1 The Sicilian — sensac. 
USA; 3.30 Curse of the Swamp Cre- 
ature — horror.

SAT 1: .9.05 General Hospital;
10.05 Blick; 10.10 Nachbarn; 14.25 
General Hospital: 15.10 Der Wind 
in den Weiden; 15.50 Verrueckter 
Wilder Westen; 16.45 Unter der Son- 
ne Kaliforniens; 17.40 Blick; 17.50 
Mr. Belvedere; 20 Booker: 21 Dy
namit’ in gruer.es Seide — kryminał; 
22 50 Erben des Fluchs.

SKY ONE: 9.40 Mrs Pepperpot;
10.30 Tu Lucy; 11.30 Młodzi dokto
rzy; 12 Zuchwały i piękny; 12.30 
Młody i niecierpliwy; 14 True Con- 
fessions; 14.30 Another World; 15.20 
Loying; 15.45 ,Wife of the week;
18.15 Oczarowanie: 18 Lost in Space:
19 Family Ties; 21 Alie.n Nation; 
22 Equal Justice; 23.30 The Hitch- 
hiker.

PRO 7: 9.20 Diamons; 10.10 Vicki:
11.05 Ein Colt fuer alle Faelle; 13.30 
Ludzie z ranczo Shiloh; 15.35 Flip- 
ner: 18 Das haus am Eaton Place;
16.50 Vicki: 17.15 Harry’s wunder- 
-nsnes Strafgericht: 18 Enstation: 
Gerechtlgkeit; 19 20 Ein Colt fuer alle 
Faelle; 20.15 Der Tag des' Falken: 
22 20 Operation Maskerade: 23.10 
Hardeore-ein Vater sieht rot.

MTV: 10 MTV st tho Movies: 
•10.30 y.T P. King; 14 Pip Dann; 16.30 
Yo! MTV Raos: 17 Coca Cola R»- 
nort: 17 15 New1; a t Night- 17 30 
G reatest Hits: 18 30 MTV PritĄe;
10 30 Dial MTV: ?0 Y.T P C '\e*:
22 30 Coca Cola Renort: 23 45 News 
at Night: 24- Greatest Hit*;-1 Pip 
Dann; 3 Nocne video.

ElIROSPORT: 9 Tenis; 11 Narciar
stwo; 12 Narciarstwo w stylu wol
nym; 13.30 Tenis; 18.30 Wiadomości 
Eurosportu; 20 Narciarski raport 
Forda; 21 Boks; 22 Tenis; 0.30 Pił
ka nożna; 1 Siatkówka.

H A DIO

PROGRAM I: 5 , 6.02, 6.30, 8 , 9, 10,
11, 14,''15. 16. 20#21, 22 Wiadomości;
5.20 Gimnastyka poranna; 5;30 Po
ranne rozmaitości rolnicze; 6— 8 Sy
gnały dnia, 7.15 Punkty widzenia;
8.15 Radio Biznes; 10.30 „To samo, 
ale inaczej” ; 10.40 Nowości naszej 
fonoteki; 11.30 Przeboje non stop;
12.35 Radio kierowców: 13.08 Nuta 
sercu bliska: 13.35 Rolnicza antena;
14.05 Magazyn muzyczny „Rytm”;
16.10 Muzyka i aktualności; 17.15 
.Dziennik Radia Watykańskiego;
17.30 Radio Sat; 19.30 Radio dzie
ciom: „Serce w plecaku” ; 20,15 Kon 
cert życzeń; 20.35 W kilku taktach, 
w kilku słowach; 20.40 Notatnik 
kulturalny; 21.30 Jazzowe granie An 
drzeja Jaroszewskiego; 22 05 Na róż 
nych instrumentach: 22.15 Encyklo
pedia wielkich głosów: 23.15 Pano
rama świata: 23.30 Historia kaba
retu.

PROGRAM II: 7. 11.30. 14. 21 25.
0.55 Wiadomości; 7.10 Mozaika mu
zyczna: 8 i 22.40 „Zycie towarzyskie 
i uczuciowe" — ode.: ,8.20 Etniczne 
podróże muzyczne: 8,40 i 17.50 J. 
Clayell „Tai-Pan” — ode.; 10 Kon- 

.cert z tematem: Symfonika Rach
maninowa: 11 Radio kontakt 
(44-72-75): 13 Z malowanej skrzyni;
13 23 Polska .współczesną muzyka 
chó-alna: 14.20 Muzyczna fiesta:
14 50 Pamiętnik: i wsnomnienia: 15 
Album operowy; 16 Muzyka odra- 
Ier!-na: 16 30 Dzieła, style, enoki:

Klub płytowy: lf»3n Wieczór • w 
filharmonii: 20.40 Kazimierz Se
rocki: ' 21 25, 'Felieton' kulturalny;
22.05 Nastroje, standardy, wspom

nienia; 23 Interpretacje muzyki da
wnej; 23.45 Czas na jazz.

PROGRAM III: 5, 6. 7. 8, 9, 12. 34, 
16. 17, 13. 23 Wiadomości; 6.15 Infor
macje sportowe; 7.30 Polityka dla 
wszystkich; 8.30 i 13 „Bunt na okrę
cie” — ode.; 9.05 Powiększenia; 10.40 
„Przypadki Augie’go Marcha” — 
ode.; 11.30 Muzyka z przełomu wie
ków; 12 Radio Kanada: 13.10 Po
wtórka z rozrywki: 14.03 Muzyka 
zza “Pirenejów: 15 15 Brum: 16—39.30 
Zapraszamy do Trójki: 19.30 Złote 
lata swinga: 20 Elektroniczna fan
tazja; 20.45 Trzy kwadranse jazzu;
21.45 W kręgu ballady: 22.15 Po
wieść w wydaniu dźwiękowym: 
„Stad do wieczności"; 22 45 Opora 
tygodnia: G Verdi .Bal maskowy” :
23.10 Wielcy, średni, mali; 24—4 
Trójka pod księżycem.

PROGRAM IV: 5, 6, 7, 8, 1230,
19.30, 23.55 Wiadomości; 5—8.30 Po
ranek z Czwórką: 6.10, T.30. 8.10 
Język angielski; 8.30 Sygnały świa
ta; 8.50 Radio najmłodszych; 10 Roz
maitości krajowe i zagraniczne — 
Radio Moskwa;' 11—12 27 Dom i, 
świat (28-57-12): 12,35 W galerii mu
zyki: 13.25 Sygnały świata; 1345 
W ludowych rytmach; 14 My i nasz 
świat: 16 Teraz my: 37.50 Małe mo
nografie jazzowe; 18 10 Widnokrąg:
19.35 Dzieła sceniczne W.A. Mozarta:
20.05 Język angielski; 20.30 Kultura 
i okolice; 21 Posłuchaj, przeczytaj- 
„Stanisław August” ; 21.10 Środa cho 
pinowska: 22 BBC — : retransmisja;
23 Nagrania z filmów; 23.30 Rozwa
żania.

rROGR YM ROZGŁOŚNI 
ZIELONA GÓRA

6 Radioporanek: 16 Wiadomości i 
muzyka: 1.615 Audycja T. Florkow- 
'•'kiegn: 16 30 Przeboje, przeboje (A. 
Nawrockiego): 17 Polacy w Libii 
(audycja R Szury): 17.15 Muzyczny 
relaks;. 17.43 Na kożuchowskiej fali.

Z W O L N IE N IA  

Z „ P O D A T K U  

D R O G O W E G O ”

Jak już. informowaliśmy, prze 
dłużono termin wpłat podatku 
od środków transportu, zwanego 
dotychczas drogowym. Warto 
uuęc jeszcze- raz przypomnieć, 
jakie pojazdy są zwolnione z te
go podatku. A więc samochody 
osobowe, motocykle oraz moto
rowery należące do inwalidów 
i używane przez nich do celów 
njezarobkowycb. Zwolnienie o- 
bejmuje tylko jeden pojazd. 
Przepisy stanowią, że za inwa
lidów uważa sie osoby z 1 i II 
grupą inwalidzką, inwalidów III 
grupy ze schorzeniami (uszko
dzeniami) kończyn, którzy Zgod
ni a z orzeczeniem zakładu służ
by zdrowia, upoważnionego do 
prowadzenia badań lekarskich 
kierowców i kandydatów na kie 

. rowców, mogą kierować pojaz
dem. Za inwalidów uważa się 
również te osoby u których za
kład służby zdrowia stwierdził 
przydatność posiadania pojazdów 
ze względu na inwalidztwo, jak 
również inwalidów wojennych 
i wojskowych.

Zwolnienie od podatku od 
środków transportu jesfr stoso
wane także wówczas, gdy po
jazd jest zarejestrowany na 
współmałżonka lub jednego z 
rodziców inwalidy, pozostających 
z nim we wspólnym gospodar
stwie domowvm.

Zwolnienia dotyczą również 
środków transportowych stano
wiących zapasy mobilizacyjne.

(PAP)
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Z im a  nie z a s k o c z y ła  
e n e rg e ty k ó w ?

KABEL I CHODNIK *

Jesienią ubiegłego roku pod 
chodnikiem przy ul. Wyspiań
skiego robotnicy układali ja
kieś kable. „Wykopaliska” póź 
niej zasypali lecz dokładne po 
łożenie chodnika przerosło ich 
możliwości. Czytelnik ' (imię i 
nazwisko znane redakcji), któ
ry był świadkiem tego „robot 
niczego zrywu”, interweniował 
potem tu i tam. Niestety, bez 
skutku, A chodnik jak był tak 
jest nierówny.

Inwestorem był „Polmos”, 
wykonawcą „Luksmet”, a pod 
wykonawcą  —  PEDiZ. Kto pier 
wszy naprawi fuszerkę?

(jp)

Docierają do nas sygnały o co 
raz mniejszych zapasach węsla 
w elektrowniach „Konin’’i „Pąt
nów”. Jakie mogą być tego kon
sekwencje, nie trzeba tłumaczyć.

Czy miastu nie grożą przerwy 
w dostawie ciepła? —  zapytaliś
my Zielonogórską Elektrociepłow 
nię.

Ponoć nie ma powodów do 
obaw. Zapas węgla wystarczy przy 
najmniej na 20 mroźnych dni. 
Dostawca paliwa —  kopalnia 
„Piast” —  jak na razie wywiązu 
je się ze swoich zobowiązań.

Natomiast poważnym proble
mem dla Elektrociepłowni, jak 
również dla prywatnych odbior
ców jest rosnąca z miesiąca na 
miesiąc cena węgla. Na bieżący 
rok przewidywana jest 45 procen 
towa zwyżka.

Dyrektor Piotr Olejniczak twiźr 
dzi, że zima nie zaskoczyła eiier 
gstyków. Latem włożono sporo 
pracy, by urządzania nie zawiodły 
w czasie mrozów.

Mniej optymistycznie wygląda 
natomiast sprawność instalacji 
ciepłowniczej w mieście. Najlep 
szym tego miernikiem są narze
kania mieszkańców na niezdatną 
do użytku wodę. .Jej jakość okre
śla _ się w tzw. stopniach niemiec 
kich. Mimo uzdatniania wody w 
węzłach, norma 02 stopnia jest 
ustawicznie przekraczana. Nie po 
trafi ternu zapobiec Zakład Ener 
getyki Cieplnej jak również Ele
ktrociepłownia.

Jest to jeszcze jeden temat, nad 
którym powinny zastanowić się 
władze miejskie.

aj

m m .§ §
N łE  Z A M Y K A Ć  Ż Ł O B K A

N a w iadom ość o tym , ie  ilo - 
bek, do którego chodzą nasze 
dzieci („dw ójka” przy  ul. Sow iń
skiego) m a zostać zam knięty , my, 
rodzice protestu jem y!

O p lanow anym  zam knięciu żłob 
k a  dow iedzieliśm y się od pracow  
n ik a  U rzędu M iejskiego w Zielo 
n e j Górze. P rezyden t m iasta  n ie 
s te ty  n ie  przybył na  um ów ione 
spotkanie.

Nasz protest motywujemy nastę 
pująco:

1) Je s t to  jedyny  żłobek w  tym  re  
jonie m iasta  (przed pól rokiem  
został zlikw idow any drug i iło  
bek w  tym  re jon ie  m iasta , przy 
ul. G łowackiego);

2) K ażda zm iana m iejsca pobytu 
dziecka w iąże się ze s tre su ją 
cym  przeżyciem ;

3) U sytuow anie żłobka g w a ra n ta , 
je  dobry i zdrow y wypoczynek 
.dzieciom (bliskość parku);

4) M am y dziś w naszym  żłobku 
pełną obsadę dzieci w grupach;

5) O piekunki i personel żłobka 
zapew niają  dobrą opiekę n a 
szym dzieciom oraz stw arza ją  
rodzinną atm osferę;

6) Uważam y, że w ładze m iasta, 
jeśli chcą w yjść naprzeciw  
ustaw ie an tyaborcy jnej, powin 
ny tw orzyć now e żłobki, a  nie 
zam ykać istniejące.

Sądzimy, że złym rzekomo sta 
nem technicznym budynku i zły
mi warunkami sanitarnymi moż
na zająć się w okresie planowa
nej przerwy wakacyjnej. Stan 
ten nie wynika z niedopatrzeń 
personelu, lecz z braku fundu
szów przeznaczanych dotychczas 
na nasz żłobek. Trudna sytuacja 
kraju przysparza nam wystarcza 
jącej ilości problemów i kłopo
tów, a wszystko to wpływa ujem 
nie na psychikę naszych dzieci.

Dlatego informujemy, że my, 
rodzice dzieci uczęszczających do 
żłobka nr 2 w Zielonej Górze, 
będziemy walczyć o dobro naszych 
dzieci.

Podpisy dziewiętnastu rodziców

Z historią i bez muzeum
Zielona Góra ma bogatą histo

rię, ale nie ma swojego muzeum.
Jeszcze niedawno wydawało się: 
że otwarcie Muzeum Historii Min 
sta jest tylko kwestią czasu. A  te 
raz działa on (czas) na niekorzyść 
stojącego już budynku.

Mówiąc językiem fachowców 
znajduje się w stanie surowym 
zamkniętym. Jest wprawdzie przy 
kryty dachem, ale nieotynkowany 
(wewnątrz i na zewnątrz). Goto
wa jest instalacja elektryczna, ale 
nie wykonano jeszcze robót stolar 
skich. Powód przerwania prh’ jest 
mało oryginalny —  brak pienię 
dzy.

Nie tylko jednak złotówek za
brakło. Także decyzji, co wlaści 
wie w tym obiekcie ma się mieś 
cić. W międzyczasie bowiem ia r  
t:.a;ow .'!,i się nim pobliska par? 
fia pw. Matki Boskiej.

Dyrekcja Muzeum Okręgowego 
■skierowała już w tym roku do pre 
zydenta miasta zapytanie o los bu 
dynku. Odpowiedzi jeszcze nie 
było. A historia czeka... (jp)

6 karatekach 
raz jeszcze

Wojewódzkiej Kolumnie Transpor 
tu. Sanitarnego brakuje funduszy 
na nowe karetki. W ostatnich la
tach zakupiono ich zbyt mało, a to 
z kolei doprowadziło do znaczne
go Wyeksploatowania obecnie uży 
wanyeh pojazdów. Większość kare 
tek (mają po 200 i 300-tysięcy na 
liczniku) nie gwarantuje bezpiecz 
nej jazdy w czasie przewożenia cho 
ryeh.

Działające w kolumnie dwa zwią 
zki zawodowe: NSZZ „Solidarność" 
i Z. Z. Technicznej Obsługi Służ 
by Zdrowia zwróciły się w paź
dzierniku 1090 r. do całej załogi o 
zbiórkę pieniędzy. Zebrano wtedy 
5 min zł.

13 lutego, podczas spotkania z 
wojewodą zielonogórskim, przedsta 
wieiele związków zawodowych i 
dyrekcji WKTS przedstawili pro
jekt powstania fundacji. Zwrócili 
się także o pomoc w określeniu jej 
formy prawnej do Głównego Le
karza Wojewódzkiego.

Fundację pod nazwą „Pogotowie 
Ratunkowe” mogłyby wesprzeć 
także zakłady pracy województwa. 
Uzyskane pieniądze zostałyby prze 
znaczone nar zakup nowoczesnych 
ambulansów.

Pozostaje wierzyć, że starania pra 
cowników kolumny zakończą się 
sukcesem. (JW)

- r a *  k i n a

Kulig...
Fot. LESZEK KRUTULSKI- KRECHOWICZ

„Miech się b£gq”...
• Przesadą byłoby żądanie od 

MPK, aby zapewniło "bezpieczeń
stwo swoim pasażerom, np. w for 
mie policyjnej straży autobuso
wej. Jednakże incydenty zdarzają 
ce się w autobusach nie należą do 
rzadkości. Na szczęście swoistym 
„bezpiecznikiem” dla kierowcy i 
pasażerów jest od dawna funkcjo 
nująca łączność radiotelegraficz
na z dyżurnym dyspozytorem ru 
chu MPK. ’

Incydent, który miał miejsce 11 
Utego br. około godz. 18.50, spro 
wokowal pijany pasażer „siódem
ki” (nr boczny 44S).

Gdy ik a ru s zatrzym ał się na 
p rzystanku  koło „E lżbietanek”, sta 
n ą ł on przy o tw artych  drzwiach,^ 
jakby  zam ierzał w ysiąść. Mężczyz 
na, k tó ry  chciał go przepuścić, cze 
kał, aż to nastąp i; w końcu znie
cierpliw ił się i zaczął w siadać. Nie 
spodziew anie jednak  został przez 
niego w ypchnięty  nogą z ta k ą  si
łą, że potoczył się po śniegu. To 
w idząc zareagow ał inny mężczyz
na sto jący  n a  p rzystanku , chcąc 
w yprow adzić p ijanego z ikarusa, 
podzielił los poprzednika. O sta te
cznie po chw ili szam otania się na 
stopniach, obaj wypchnięci zdoła
li w yciągnąć- „b ram k arza” n a  ze
w nątrz. K ierow ca zaś natychm iast 
zam knął drzw i i ruszył, zostaw ia 
jąc b ijących  się na p rzystanku .

Około godziny 20 pan H enryk 
Kisły — dyżurny  dyspozytor ru 

chu MPK —  nic jeszcze o tym zda 
rżeniu nie wiedział, mimo że —  
jak powiedział — kierowca powi
nien go natychmiast poinformo
wać. Tak jak uczynił to np. kieru 
ją.cy innym ikarusem (linii „0”, nr 
boczny 448) — wyjaśnił p. K isły 
— który ok. 18.50 zgłosił mu, że 
na przystanku koło „Elżbietanek” 
zauważył leżącego człowieka, pra 
wdopodobnie nieprzytomnego. Wó 
wczas zawiadomił pogotowie ra
tunkowe i później policję —  owym 
„leżącym” był właśnie awantur
nik z „7”, którego odwieziono do 
domu.

Gdy na moją prośbę p. Kisły 
„wywołał” kierowcę „449”, usłyszą 
łam najpierw, że nic się w czasie 
ostatnich godzin jego pracy nie 
zdarzyło, a potem, że w chwili, 
gdy mężczyźni znajdowali się po 
za autobusem, „zamknął drzwi i 
cześć, niech się biją” ; skoro pasa
żerowie biernie się przyglądali zda 
rżeniu, to przecież kierowca nie 
będzie osobiście reagował — do
dał dyspozytor. I miał rację. Ale 
tylko częściowo. (ew)

Fot.:
LESZEK KRUTULSKI-  

KRECHOWICZ

M i ę d z y  
n a m i  ‘

N IE B E Z P IE C Z N E

K A L O R Y F E R Y

Kaloryfery są wynalazkiem jak 
wiadomo, bardzo pożytecznym. By 
w a r jednak, że dzięki krążącej w 
nich wodzie, spełniają funkcje 
głośników. Szczególnie podczas 
„nocnej ciszy”. Jeśli boxuiem sta
nąć przy nich w  mieszkaniu np. 
na czwartym piętrze, to nieco pod 
niesionym głosem można zaprosić 
na kawę sąsiada z parteru.

O tej właściwości kaloryferów 
zapomniało chyba pewne młode 
małżeństwo z bloku przy ul. Pta 
siej, które niedawnej nocy sprze
czało się na temat, hm... bardzo 
intymny.

P O Z W Ó L M Y  D Z IE C IO M  

N A  R A D O Ś Ć

Jeszcze w  niedzielę gościła u nasi 
wszechwładnie zima. Cieszyły się 
z niej szczególnie małe dzieci —  
horcowały po śniegu, że aż miło 
było popatrzeć. Nie wszyscy jednak 
po-izidali ich radość, niestety, 
wśród nich byli także rodzice. Na 
pewno nie raz zdarzyło nam się 
usłyszeć, jak strofowali maluchy, 
np.: —» „Maciuś!, jeśli zamoczysz 
te nowe rękawiczki, to znowu do 
staniesz lanie!’’.

Ostatniej niedzieli, w Parku Ty 
siąclecia byłam mimowolnym  
świadkiem takiej oto scenki: 3—4 
-letnia dziewczynka spacerov;ała 
z babcią alejką; stąpała jak bo
cian, wybierając miejsca, gdzie 
śnieg był ubity, a równocześnie 
strzepywała ze swego ubranka do 
kładnie każdą odrobinę białego pu 
chu. ' W pewnej chwili spojrzała 
na babcię i poprosiła: —  „Już na 
mnie nie krzycz, zobacz, jestem 
czysta”. Marta Nowak

K L U B  T U R Y S T Y K I 

G Ó R S K I E J  „ W A T R A ”

...przy O ddziale Z ielonogórskim  
PTTK  zaw iadam ia, że spotkanie 
członków K lubu  22 bm., o godz. 
17.30, odbędzie się w  „Domu H ar
cerza”, przy ul. W yspiańskiego (a 
nie, jak  ustalono w cześniej, w  biu 
rze O ddziału); w  program ie: po 
kaz przeźroczy z w ędrów ek górs
kich.

„ S U P E Ł ”  Z A P R A S Z A  

D Z IE C I 

z k la s  o d  II d o  VI

D ziałający od ponad roku  w „Do 
m u H arcerza’' zespół w okalno-in
strum en ta lny  „Supeł” zaprasza 
dzieci z k las II—VI n a  przesłu 
chania w okalne: 25 bm, od godz. 
15 do 18 w pracow ni m uzycznej 
DH przy ul. D zikiej 6. (e)

w m m
s p o r t o w y  k a l e j d o s k o p

DWA ZWYCIĘSTWA CARINY
W W ałbrzychu odbył się I tu r  

n iej finałow y rozgryw ek MR ju 
niorów  młodszych w siatków ce. 
A oto w yniki spo tkań: A trii W ał 
brzych — M KS L ubań  3:0, Cari 
na  G ubin — Zryw  Zielona Góra 
3:1, Z ryw  M KS L ubań  3:0, A trii 
— C arina  3:0, C arina — MKS 
L ubań  3:0, A trii — Z ryw  3:0.

T A B E L A  PO  I  T U R N IE JU
1. A trii W ałbrzych 3 6 ^:0
2. C arina G uhin  3 5 6:4
3. Z ryw  Z. G óra 3 4 4:6
4. M KS L ubań  3 3 0:9 

9 i 10 m arca  br. w G ubinie od
będzie się II  ■ tu rn ie j finałow y.

L U B T O U R  P R O W A D Z I  
W  L ID Z E  O K R Ę G O W E J  

9  Drużyny ligi okręgowej bry  
4 ia  sportowego rozegrały kolej-

■ W . W .

ną rundę spotkań. A oto w yniki: 
C arina G ubin —, L em ar Żary 15: 
15, L ub tour Łochowice — N afta 
Zielona G óra 17:13, LZS Bytom 
O drzański — DKK Zbąszynek 
17:13, N afta  Z ielona G óra — WDK 
W olsztyn 16:14, Ju n io r Nowa Sól 
— L ub tou r 9:21, K abanos P rzy 
lep — DKK 14:16, LZS Bytom  — 
C arina  19:11, L em ar — WDK 20: 
10, K abanos — L ub tou r 15:15, 
Ju n io r — DKK 1:25.

Czołówka tabeli przedstaw ia 
się następu jąco : 1. L ub tou r Ło
chowice 266 pkt., 2. C arina G u
b in  256, 3, LZS Bytom  Odrz. 255, 
4. N afta  Zielona G óra 246, 5. Le 
m ar Z ary  202.

T U R N IE J  P A R
0  I I  okręgowy turniej par (ran  

king) odbędzie się w  niedzielę,

24 lutego o godzinie 10 w K lubie 
G arnizonow ym  Krosno O drzań
skie, ul. Poznańska.

S Z A C H O W E  R O Z M A IT O Ś C I

‘ ®  W m eczach klasy  okręgow ej 
seniorów  uzyskano następu jące 
w yniki: O drodzenie Kożuchów 
— G am bit Św iebodzin 4,5:1,5, 
P ia s t Iłowa — Z astał Zielona Gó 
ra  2,5:2,5, H u tn ik  I Ż ary  — Spar 
tak  Żagań 3,5:2,5.

9  W Lubsku odbył się fina ł 
„Złotej Wieży”. Zwyciężyli zawo 
dnicy S tali Ja s ień  13 punktów  
przed K lonem  Bobrowice 9, LZS 
Bytom O drzański 7, LZS Z arze
wie C ybinka 7 i O drą K lenica 4.

0  W tu rn ie ju  błyskaw icznym , 
k tó ry  odbył się w  L ubsku  zw y
ciężył M irosław  Jęcek, a  n a  ko
lejnych m iejscach uplasow ali się: 
A leksander K ie łb ra to u sk i, G rze
gorz M uraw ski, M ariusz K uchar 
ski i M ikołaj M ałojd.

Z W Y C IĘ S T W O  D O Z A M E T U

Zarząd M ie jsk i T K K F  w Zielo  
nej Górze i  zespół p iłkarski

V IST-PERFECT zorganizowały 
tu rn ie j oldboyów. Zaw ody odbyły 
się w C zerw ieńsku, a  w ystąpiły  
ekipy: D ozam etu N ow a Sól, E ner 
getyka Z ielona G óra i VIST- 
PERFEC T Zielona G óra. N ie do
jechały  n a  tu rn ie j drużyny  Mie 
dzi Legnica i L echa Poznań.

W yniki spo tkań: D ozam et — 
E nergetyk 3:0, E nergetyk  — VI- 
ST-PERFEC T 4:2, V IST -PE R - 
FECT — D ozam et 2:7.

T A B E L A

1. D ozam et N ow a Sól 2 4 10:2
2. E nergetyk  Z. G óra 2 2 4:5
3. V IS T - P E R F E C T

Zielona G óra 2 0 4:11

N ajskuteczniejszym  zaw odni
kiem  tu rn ie ju  by ł Tadeusz Bock  
(Dozamet), zdobyw ca 5 bram ek. 
N ajlepszy zaw odnik i poszczegól 
ne ekipy otrzym ały  nagrody, pu 
chary  i dyplom y. Sponsoram i te j 
im prezy byli: agencja  VIST, 
p rzedsiębiorstw o handlow e „B i- 
sat” , spółka z o.o. ochrony m ie

n ia  i osób „PERFECT” oraz p. 
W aldem ar Rzepka, w łaściciel pry  
w atnej p iekarni.

W IE L O B Ó J  G W IA Z D

W Ż arach  odbył się w ielobój 
gw iazd, w  k tó rym  w ystąp iły  re 
prezen tac je  trzech  zakładów  p ra  
cy: HSO K unice, Z akład  P rze
kaźników  Z ary  i Spom asz Ż ary. 
G w iazdam i poszczególnych ek ip  
byli m łodzi żarscy zapaśnicy 
B lim e l i Saw ick i oraz b. p iłkarz 
P rom ienia, Zbigniew  Zaw iślak.

A  oto w yn ik i tej sportowej za 
baw y: 1. Spomasz 27 pkt., 2. Prze  
kaźniki 25, 3. H S O  Kun ice  17.

Oprócz ryw a lizac ji zakładów  
pracy, publiczność m iała okazję 
oglądać w  akcji także ku ltu ry 
stów. Siłacze ryw a lizow ali w  ka  
tegorii open. Zw yciężył Sebastian 
W iśniew ski (W łókniarz  Zary). 
B y ły  również pokazy rzutów i 
elem enty w alk  zapaśniczych, w y  
stępy artystyczne. W idzowie nie 
mogli w ięc narzekać na brak a- 
trakcjL

Opr. M A R E K  S T A N IS Z E W S K I

ZIELONA GORA

„ESTRADA” — Hala Ludowa 
17.30, 19.30 — Upiór w operza 
(USA 15 I.)

„NEWA” — nieczynne i
„NYSA”  — 15.30 •— Fortun* kalem 

się toczy (USA 15 1.), 17.30 —  Ota
czana (USA 15 1.), 19.30 — B:U« 
velvet (USA 18 1.)

„WENUS” — 9 — seans zamknięty, 
15, 17.15, 19.30 —  Indiana Jones —  
ostatnia krucjata (USA 15 1.)

BABIMOST —  „Piast” —
17 —  W pustyni i w puszczy ez. TI 
(poi. b.o.), 19 — Rybka zwana 
Wandą (USA 15 1.)

GOZDNICA — „Ceramik” —
Mona Lisa (ang. 18 1.), Obcy — 
decydujące starcie (USA 15 1.), 
Kogel-mogel (poi. 12 1.) t

GUBIN — „Iskra” -  
Bez litości (USA 18 1.), Czerwona 
gorączka (USA 15 I.)

IŁOWA — „Śląsk” —
Młode strzelby (USA 15 1.), Em
manuelle (fr. 18 1.)

KARGOWA — „Światowid” — 
Porno (poi. 18 1.), Człowiek z błii 
ną (USA 18 1.), Na tropie sokoła 
(niem. 12 1.)

KOŻUCHÓW — „Uciecha” —
17, 19 — I kto to mówi (USA 
15 1.)

KROSNO — „Wzgórze” —
17 — Krótkie spięcie (USA 12 1.), 
19 — Harry Angel (USA 18 1.)

LUBSKO — „Patria” —
Lody na patyku (RFN 15 1.)

MAŁOMICE — „Arena" —
Heli camp (USA 18 1.), Stan stra 
chu (poi. 15 I.), Mistrzyni V» 
Dang (chiński 15 1.)

NOWA SÓL — „Odra” —'
Płonąca kobieta (USA 18 1.)

NOWOGRÓD — „Bóbr” — 
Sextelefon (USA 18 1.), Kapitał 
czyli jak zrobić pieniądze w Pol* 
sce (poi. 15 1.)

SŁAWA — „Żeglarz" —
Rain man. (USA 15 I.), Stan we

wnętrzny (poi. 15 1.)
SZCZANIEC — „Semko" — 

Zdradzeni (USA 15 1.), Złota pan
na (czeski b.o.). Samotny wilk 
Mc Quande (USA 15 1.)

SZPROTAWA -  „As” -  
Stowarzyszenie umarłych poetów 
(USA 15 1.)

ŚWIEBODZIN — „Przyjaźń” — 
Krótkie spięcie II (USA 12 1.), 
Pretty woman (USA 15 1.)

WOLSZTYN — „Tatry”  —
Predator (USA 15 1.), Emmanu
elle (fr. 18 1.)

ZBĄSZYNEK — „Muza” —
i Gdziekolwiek jesteś jeśliś jest 

(poL 18 1.). Tajemniczy upiór 
(węg. 12 1.), Cobra (USA 15 U

ZBĄSZYN — „Obra" —
. Fatalne zauroczenie (USA 18 1.) 

Mściciel znad Żółtej Rzeki (Hong 
kong 15 1.), Uciekinierzy (fr. 12 I.)

ŻAGAŃ — „Meteor" —
Moja macocha jest kosmitką (USA 
15 1.), I skrzypce przestały grać 
(poi. 15 1.)

ŻARY — „Pionier” —
17, 19 —  Pogromcy duchów II 
(USA 15 1.)

TEATR

Lubuski T eatr w Zielonej Górze
— występ gościnny w Wolsztynie
— 10, 12 —  Tajemnicza szuflada

O  g a l e r i e

BWA — (czynne 10—17) — Prze
gląd Plastyki Zielonogórskiej.

WSP — (czynna 11—17) — Między' 
narodowy Rok Mozartowskl — pły
ty  .książki, wydawnictwa.

PSP — (czynne 11—18) — Mala
rstwo Ryszarda Potzera.

ART — (czynna 11—18) — G rafika 
Tomasza Maniewskiego.

WiMBP lm. C. K. Norwida — 
Kiem Felchnerowski — Rysunek 
i grafika.

© V  APTEKI 1
Dyżur nocny pełnią:
Lubsko, ul. Krakowskie Przedmie

ście
Nowa Sól, uL Nowotki 
Sulechów^ ul. Świerczewskiego 
Świebodzin, ul. 1-go Maja 
W olsztyn, ul. 5-go Stycznia 
Zielona Góra, uL Pod Filarami 
Żagań, ul. Pomorska 
2ary, ul. Osadników Wojskowych

Pogotowie Policyjne 
Straż Pożarna7 
Pogotowie Ratunkowe 
Pogotowie Energetyczna 
Pogotowie Ciepłownicze 
Pogotowie Wod.-Kan. 
Pogotowie Gazownicze 
Pogotowie W eterynaryjne
Infom ac;
Informae 
Sepltal Wojewódzki

eia PKS 
eja PKP

997
998
999 
991
993
994 

221-81
817 

223-01 
3838 

centr. 4261



Z A S P R O  D Z IS  I  W  F A Z IE  „ P L A Y  O F F ” ?

Już w  bieżącym tygodniu koszykarza I ligi ustalą pary w ja
kich przyjdzie im się potykać w  pierwszej rundzie fazy „play 
off”. Dziś i 23 bm. rozegrają ostatnie mecze w  grupach, po któ
rych będą wiedziały z kim i o co przyjdzie im się zmagać na fini
szu mistrzostw. .

Wprawdzie... piłka jest okrągła i jakiekolwiek kalkulacje mogą ' 
się okazać przedwczesne, zaryzykuję jednak opinię, że w najbliż
szym czasie zielonogórski Zastał aż w nadnfiarze pogra s.obie z 
Aspro Wrocław. Dziś w e w rocław skiej „Hali L udow ej” obie d ru 
żyny spo tka ją  się w  p rzedostatn im  meczu tu ry  rozgryw ek w g ru 
pach. W dotychczasow ych trzech zastalow cy w ygrali dw ukrotn ie 
(81:78 i 93:83) oraz przegra li 79:03. W środę zagrają z M ariuszem  
K aczm arkiem , jednak bez kapitana K rzysztofa K aczm arka. Ten 
drugi przez długi okres pauzował, niedawno dołączył do zespołu, 
jednak angina pokrzyżowała plany zawodnikowi i trenerowi. W 
pełnej dyspozycji udawało mu się rozstrzygać losy wyrównanych 
spotkań celnymi rzutami „za trzy”. Jak sądzę, wrócić ponownie 
do formy będzie już bardzo trudno. No, ale może, może...

Wspomniałem o możliwości kolejnych spotkań Zastalu z Aspro. 
W myśl regulaminu rozgrywek „play off” , w pierwszej turze grać 
będą: 1 drużyna z 8, 2 z 7, 3 z 6 i 4 z 5. W grupie „A ” z całą pew 
nością wiadomo, że 6 m. przypadło Zastalow y natomiast co do. ob
sady pozostałych pozycji, jest jeszcze kilka znaków zapytania. 
Szczegółowa analiza wyników dotychczasowych spotkań oraz 
prognfizy przed pozostałymi wskazują, że na 3 m.. uplasuje się za
pewne Aspro.

W rozgrywkach „play' off” gra się do trzech wygranych spot
kań, przy czym najpierw gospodarzami są zespoły zajmujące wyż
sze pozycje,'a ewentualny piąty mecz gra się ponownie w hali dru 
żyny plasującej się w  tabeli w yżej. Nie przesądzając sprawy, ko
lejne mecze z Aspro byłyby dla zielonogórzan rozwiązaniem za
pewne najkorzystniejszym. Z zespołami czołowej trójki tylko z tą 
drużyną Zastał ma korzystny bilans ( z Victorią i Śląskiem w  bie
żącym sezonie jeszcze nie wygrał). Może, przy pełnej mobilizacji, 
uda się awansować do pierwszej czwórki?

Jutro, obok meczu Aspro —  Zastał, w grupie ,A” również grać 
będą: Stal St. Wola —  Lech Poznań <77:G7, 72:80, 84:83) i Victo- 
ria Sosnowiec —  Śląsk W rocław (123:93, 96:97, 70:72), a w  grupie 
„B ” : Legia —  AZS Toruń, AZS Koszalin —  Górnik Wałbrzych, 
Stal Bobrek Bytom —  Hutnik Kraków.

Natomiast w  sobotę Zastał podjemie w  Drzonkowie Yictorię, 
ł  którą przegrywał kolejno 74:87, G3:81 i 80:118. Mecz rozpocznie 
się o godz, 17, a autobusy M PK odjeżdżać będą spod dworca PKP 
w  Zielonej Górze od god-z. 15.30.

Pozostałe sobotnie mecze: Śląsk —  Stal St. W. (73:83, 90:87, 
77:78) Lech —  Aspro (93:86, 88:103, 65:82), AZS T. —  Stal Bobrek, 
Hutnik —  AZS K., Górnik —  Legia.

DO... CZTERECH R A ZY SZTUKA

Po raz czwarty w  bieżącym cyklu mistrzostw I ligi spotkają się 
koszykarki Stilonu Gorzów i Włókniarza Białystok. Sobotni mecz 
odbędzie się w  Białymstoku. Dotychczasowe spotkania tych zespo 
łów rozstrzygnęły na swoją korzyść gorzowianki: 86:62, 66:57 i
78:53. Droga do miejsca w  pierwszej ósemce drużyn wiedzie po
przez czwarte zwycięstwo. Ewentualna porażka może kosztować 
przesunięcie się w dół tabeli, na 8 miejsce.

W dwóch pozostałych sobotnich meczach grupy ,.B” Stal Brzeg 
podejmie Lecha Poznań, a Polonia Warszawa —  Slęzę Wrocław, 
natomiast w  grupie „A ” spotkają się: Spójnia Gdańsk —  ŁKS, 
Włflkniarz Pabianice —  Olimpia Poznań i Wisła Kraków —  Start 
Lublin.

„SĘDZIOWIE DRUKOWALI...’*

—  powiedział w  rozmowie telefonicznej, bezpośrednio po zakoń
czeniu niedzielnego meczu w  Mielcu, najlepszy snajper gorzow
skiej „siódemki” —  Jerzy Górski. Wychowanek gorzowskiego klu
bu grał przez kilka sezonów w Stali Mielec, rozstanie się z tam
tejszymi działaczami nie było najlepsze i zadra zapewne pozostała. 
Stąd może zacytowana w tytule opinia, której wypowiedzi kilku 
innych osób nie potwierdziły. Tak, czy owak —  Jurek nalężał do 

■ najlepszych aktorów tego spotkania.
Należy mieć nadzieję, że limit niepotrzebnych porażek gorzo

wianie m ają już za sobą i w  sobotnio-niedzielnych meczach u sie 
bie z Grunwaldem Ruda Sl. sprawy nie przegapią. W poprzed
niej rundzie Stal wygrała w  Rudzie Sl. 33:26 i 28:26. Sobotni mecz 
rozpocznie się o godz. 15, a niedzielny rewanż o godz. 10 .

Inne mecze jedenastej serii: Stal Mielec —  Fablok Chrzanów 
(23:35 i 22:31), Gwardia Opole —  Śląsk Wrocław (20:29 i 15:15), Za
głębie Lubin —  Anilana Ł 6dż (23:20 i 25:27).

RYC LEPSZYM  OD GWARDII

Skończyły się sny o awansie do grupy „A ” I ligi siatkarzy, a 
przynajmniej o utrzymanie się w „bezpiecznej” pierwszej czwórce 
zespołów grupy „B ”. Siatkarzom gorzowskiego Stilonu pozostała 
rywalizacja o pozostanie W I lidze, a droga do zrealizowania pla
nów prowadzi poprzez wyeliminowanie ryw ala w drugiej turze 
rozgrywek „play off” —  Gwardii Wrocław. Przeciwnik to utytuło
wani", choć już w' nieco odległej przeszłości. 23 i 24 bm. mecze 
Gwardia —  Stilon odbędą, się we Wrocławiu, dwa tygodnie póź
niej areną zmagań będzie hala gorzowska. Trzeba wygrać trzy 
mecze, a wówczas prolongata ligowego bytu stanie się faktem. 
Oby wszystkim zawodnikom dopisało zsdrowie, wszak kłopotów 
nie brakuje.

W innych meczach o miejsca 5— 8 Baildon*-Katowice podejmie 
Stal Stoczni^ Szczecin, natomiast o miejsca 1— 4 grać będą: Legia 
Warszawa —  Stal Nysa i Wifama Łódź —  Chełmiec Wałbrzych. 
Grać będą także najlepsi (grupa „A ’.’): o miejsca 1— 4: Płomień 
Sosnowiec —  AZS Częstochowa i Jastrzębie Borynia —  AZS Ol
sztyn, a o miejsca 5— 8 : Hutnik Kraków  —  R'esovia i Górnik K a
zimierz —  Czarni Radom. ' ROMAN SIUDA

K A L E J D ® S K © P
i  pjdm sKi

Ćwierćfinałowy mecz Pucharu 
Europy, w którym 6 marca br. 
Spartsk Moskwa podejmuje madry
cki Real, nie zostanie przeniesiony 
z Moskwy do innego miasta. Gospo
darze — piłkarze radzieccy wcześ
niej proponowali grę w innym kra
ju, ale — jak informuje UEFA, 
prośbę swą wycofali.

O  W Bridgetown w eliminacjach 
olimpijskich strefy CONCACAP i 
Karaibów, Barbados zremisował z 
Surinamem 0:0.

27-letni obrońca Siergiej Mi
chaiłów będzie przez 3 lita zawod
nikiem Motoru Lublin. Wzamian za 
przejście Michajłowa •— byłego re
prezentanta ZSRR w kategorii ju-

Pan Zbyszek
Począwszy od połowy lat 50-tych Zielona Góra stała się znanym 

w całym kraju ośrodkiem akrobatyki sportowej. Przedstawiciele tej 
dyscypliny powracali regularnie z mistrzostw Pałski w różnych kate
goriach wiekowych z pokaźnym dorobkiem medalowym. Na pytanie 
o przyczyny rozkwitu akrobatyki w Zielonej Górze większość miłośni
ków tego pięknego sportu wskazuje na wieloletnią, aktywną dzia
łalność wybitnego trenera Zbigniewa Brodeckiego.

Twórca zielonogórskiej akrobaty- Gwardii wybrano go wraz ze Sia
ki urodził się 16 lipca 1931 roku w nislawem Pinczewskim i llyszardein 
Artelinie (woj. warszawskie) w ro- Sadurskim do czołowej trójki naj- 
dzinie wiejskiego nauczyciela. Po lepszych w historii trenerów tego 
uzyskaniu matury w Płocku, w la- klubu.
tach 1931—1954 studiował w Wyż- Bohater dzisiejszego szkicu trak- 
szej Szkole Wychowania Fizyczne- tował swoją pracę w szkolnictwie 
go w Poznaniu. Był wyróżniającym i w klubie niezwykle poważnie, a 
się studentem i równie utalentowa- z twórczej pasji narodził się po- 
nym gimnastykiem. Po ukończeniu mysi dysertacji doktorskiej z zakre- 
studiów zamierzał poświęcić się ka- su teorii i metodyki wf. Interesu- 
rierze naukowo-dydaktycznej w swo jącą pracę doktorską napisaną pod 
jej macierzystej. uczelni. Ostatecz- kierunkiem prof. Zbigniewa Droż
nie, wybrał jednak spośród dwóch dowskiego obronił w AWF Poznań 
innych propozycji pracy w Białym- w 1975 roku. Z. Brodecki jest rów- 
stoku i Zielonej Górze tę ostatnią, nież autorem kilku publikacji, w 
Do Zielonej Góry przybył w sierp- tym ciekawej monografii akrobaty- 
niu 1954 roku i należał do nielicz- ki sportowej w regionie lubuskim
nych nauczycieli w*f posiadających 
wówczas pełne kwalifikacje.-Począt
kowo pracował w' Technikum Bu-

,.23 lat akrobatyki sportowej na 
Ziemi Lubuskiej 1954— 1979”.

Po przejściu na emeryturę w
dowlanym (1954— 1966). a następnie 1987 roku nie potrafił być bezczyn
no utworzeniu Wyższej Szkoły In- nym kibicem życia sportowego. Włą- 
żynierskiej był w latach 1966—1987 czył się aktywnie w nurt postępo- 
zastępcą kierownika i kierownikiem wych przeobrażeń społeczno-polity- 
Studium WF w tej uczelni. cznych i został wybrany radnym

MRN w Zielonej Górze. We wrześ-
Niemal równolegle poświęcił się niu 1990 roku Z. Brodecki powTrócił

działalności szkoleniowej. Jesienią ô działalności w  obrębie kultury
1954 roku założył sekcję akrobatyki fizycznej i obecnie kieruje Miej-
i gimnastvki w zielonogórskim skim .Ośrodkiem Sportu i Rekrea-
„Zrywie”, by po czterech latach cji. Został, również ponownie preze-
przenieść się' do „Gwardii’. Wkrót- Okręgowego Związku Akroba-
ce o zielonogórskich akrobatach tyki Sportowej, który wcześniej za-
wyrażano się w samych superlaty- kładał (w 1957 roku).
wach, a nazwiska takich zawodni
czek i zawodników jak Zofia Bą

Charakterystyczna postać Pana 
Zbyszka — jak sympatycznie okre-

k o w s k a, Janina Ka lino wieź, Eugc- ślaji swojego trenera przywiązani
niusz Bębenek, Edmund Diaczuk 
Stefan Kasprzycki, Andrzej Kołłą
taj i Kyszard Smykał stały się gło-

doń zawodnicy, wrosła na staie w 
sportowy pejzaż Zielonej Góry. Do 
dziś cechuje go młodzieńcza werwa

śne w kraju. Sekcja akrobatyki i optymizm, którymi zawsze potra- 
wraz z wiodącą sekcją strzelecką fił zarazić swoich współpracowni

ków. Nikomu, nawet początkujące
mu adeptowi akrobatyki nie odmó-

przysporzyła gwardyjskiemu klubo
wi wiele splendoru, w czym ogrom
ny udział miał właśnie Zbigniew wił pomocy-lub mądrej rady, roz- 
Brodecki. Jego podopieczni zdobyli wiązując jak każdy wysokiej klasy 
aż 11 tytułów mistrza Polski. Po fachowiec obok spraw szkolenio- 
23 latach pracy spotkała go jednak wych. szereg problemów życiowych 
wielka przykrość, gdyż w 1986 ro-. swoich podopiecznych. Dlatego ża
ku został zwolniony z funkcji tre- służenie otacza go wielki szacunek, 
nera i usunięty z klubu za działał- a nawet pewna charyzma w środo- 
ność w „Solidarności” . Dopiero po wisku nie tylko akrobatyki sporto- 
blisko 5 latach został zrehabilito- wej.
wany i podczas obchodów 40-lecia TOMASZ JUREK

Oni stworzyli zielonogórską akrobatykę sportową (zdjęcie w y
konano w 105S r.). Stoją od lewej: trener Zbigniew Brodecki. Ry
szard Smykał. Halina Futyma, Edmund Diaczuk, Małgorzata Kum-  
pin, Stejan Kasprzycki, Elżbieta Sikora i Eugeniusz Bębenek.

Fot. ARCHIWUM

L t ie p u  B la s z c z y k  
w r e p r e z e n ta n t P i l s k i

W dn. 22— 24 lutego w Preso- 
vie rozegrane zostaną międzyna 
rodowe mistrzostwa Czechosło
wacji, które jak zapowiadają gos 
podarze mają mieć silną obsadę. 
W imprezife tej przed laty zwy
ciężali Andrzej Grubba i Leszek 
Kucharski. Tym razem na CSRF 
open szkoleniowcy PZTS wysyła 
ją liczną i młodą ekipę. Dla 
triumfatora ostatniego Top-12 ju

morów Piotra Szafranka i czwar 
tego w  tej imprezie, 16-letniego 
Lucjana Błaszczyka będzie to zna 
komita okazja do sprawdzenia 
swoich umiejętności w rywałiza 
cji ze znacznie wyżej notowany
mi zawodnikami. Poza tym w y
stąpią: Dorota Djaczyńska, A g
nieszka Gieraga, Michał Iłziubań 
ski i Piotr Skierski.

niorów, Il-ligowy klub z Tuły, o- 
trzyma sprzęt sportowy oraz przy
jadzie do Polski, by rozegrać towa
rzyskie spotkanie z Motorem.'

O  Tytuł najlepszej drużyny pod
czas halowych mistrzostw Polski 
weteranów zdobyli oldboye Zagłę
bia Sosnowiec, którzy w finale po
konali Lechię Gdańsk 2:0. W zwy
cięskiej drużynie grali m.in. Woj- 
i-icch Rudy, Zbigniew Seweryn, 
Władysław Szaryńskl i Zbigniew 
Sączek.

•O W szeregach wieelidera ligi an
gielskiej, Arsenału Londyn znów 
znalazł się kapitan taj drużyny ■— 
Tony Adams. Powrócił do kolegów 
prosto z... więzienia, po odbyciu 
połowy kary. Adams,. 18-krotny re
prezentant Anglii, został skazany 
na'9 miesięcy pozbawienia wolności, 
za jazdę samochodem po pijanemu. 
Połowa kary zasadniczej właśnie 
minęła i - Adams, za dobre sprawo
wanie, został zwolniony.

Szwed Kenneth Eriksson na
samochodzie mitsubishi galant vr 
4, wygrał samochodowy rajd Szwe 
cji, zaliczany do klasyfikacji mis
trzostw świata kierowców. Drugie 
mi.ijsce zajał jego rodak Mats Jon 
sson na toyocie, a trzecie Fin Mar 
kfcu Alen na Subaru. W kłasyfika 
cji mistrzostw świata prowadzą 
Carlos Sainz (Hiszpania) i Kenneth 
Eriksson — po 20 punktów.

W Chiba (Japonia) w biegu na 
dystansie 12 km zwyciężył Etiop
czyk Addis Abebe, a wśród kobiet 
które rywalizowały na fi km tra
sie, W'ygrala także reprezentantka 
Etiopii, Drrertu Tulu.

&  Na czele tenisowej listy ATP 
nadal Stefan Edberg (Szwecja) —

3836 pkt., - przed Borisem Becke
rem (Niemcy) — 3836 i Ivanem 
Łemllem (CSRF) — 2369. Na liście 
płac prowadzi Boris Becker 290.444 
dolary.

& llanna Kuklińska (Lechia Gdań 
sk) wygrała -turniej Grand Prix 
PKO z sumą nagród 3 min złotych.

Po włoskiej stronie najwyższa 
go szczytu w Europie Mont Blanc 
wydarzyła się tragedia. Lawina 
przysypała prawdopodobnie osiem 
osób. Ekipy ratownicze wydobyły 
spod zwałów śniegu dotychczas 
sześć zwłok.

Złoty medal podczas mis
trzostw świata w biathlonie na 7,5 
km kobiet zdobyła Grete Ingeborg 
Nykkelmo (Norwegia), wyprzedza
jąc Świetlane Dawidową i .lelenę 
Gołowinę (obie ZSRR).

A n d r z e j B yc k a  
w  zie lo n o g ó rs k ie j Tra sie

Jeden z najbardziej utalentowa nej Górze, otrzyma! zgodę ma-
nych kolarzy przełajowych młod cierzystego klubu —  Bizona Bie
szego pokolenia. 20-letni Andrzej _< , ,
Bycka, który od bieżącego roku gan6w na reprezentowanie (w
szkolnego jest słuchaczem Stu- okresie nauki) barw zielonogór-
dium Nauczycielskiego w  Zielo- skiej Trasy.

, , r s i

Piłka nożna prowadzi nas ku zjednoczonej Europie! Takie 
wrażenie można było odnieść po zakończonej właśnie wizycie 
szefa UEFA, pana Gunnara Johanssona, który spotkał się z prasą 
w hotelu „Holiday Inn”. Spotkanie odbyło się na sucho, bez ka
w y  i paluszków, a stołeczni żurnaliści zapamiętają je na długo. 
Rozpoczęło się o godzinie dziewiątej rano, co przekonuje mnie, 
iż to icłaśnie jest owa „Europa”, bo tam pracę zaczyna się o tej 
porze. Zgromadzeni wodzili oczyma dookoła słuchając komu
nałów .notabla najważniejszego na naszym piłkarskim konty
nencie i ożywienie nastąpiło tylko przy pytaniu: w  jakiej for
mie realizowana będzie ■pomoc UEFA dla PZPN. Johansson 
stwierdził, iż właściwie to nikt nie zwracał się do niego o mannę, 
co jeszcze raz utwierdza mnie w przekonaniu o potędze polskiej 
piłki. Korzystając z briefingu to „Holiday”-u kilku kolegów usiło 
wało także spotkać się z kierownikiem sali restauracyjnej, któ
ry  —  co wyczytałem  —  widział ponoć jak pod stołem handlo
wano Koseckim. Kierownik oczywiście zaprzeczał, bo on nie 
wie jak wygląda dolar i sam szukał redaktora Jagodzińskiego 
(bezskutecznie), aby mu to wytłumaczyć. Johanssona więc zali
czyliśmy, Havelange był w  sierpniu, teraz przyjdzie czekać , na 
sekretarza generalnego FIFA, pana Blattera, co nastąpi nie
bawem.

Niebawem, bowiem w mieście... Koninie odbędzie się jubileu
szowy (TO lat minęło) Kazimierza Górskiego. Wybrańcy pana 
Kazimierza, kategoria „masters”, spotkają się z weteranami z 
Holandii. Konin ponoć przebił konkurencję ofertą finansową 
(grube miliony) i  słusznie, bo miasto to takie gdzie na zwykły 
boks przychodzi obecnie po 4 tysiące ludzi, gdy na Gwardii 
w stolicy funkcjonariusze PP (dawniej MO) tąpią ponoć kibi
ców przed salą. W ogóle, wracam do weteranów; to bardzo 
żwawi ludzie. Przekonywał mnie o tym arbiter Listkiewicz Mi
chał opowiadając szczegóły ze swojej peregrynacji służbowej 
(sędzia FIFA) na turniej Pelego w  miejscoiuości Miami. Flory
da. Podobno widział Dona ’ Johnssona i weteranów Brazylii 
(obowiązkowy wiek ponad 35 lat; byli Rivelino, Zico i Edu), 
którzy wygrali w  finale z  Argentyną Kempcsa 2:1. Listkiewicz 
oczywiście był na linii, a to już taki jego los. W kategoriach 
zawodowo-towarzyskich zazdroszczę Listkiewiczowi tej Florydy, 
szczególnie to momencie odkopywania ze śniegu mojego samo
chodu marki Wartburg-dumtakt, zwanego „Erichem’’. Listkie
wicz ma „ Ładę”, ale jeździ głóivnie autobusem,’ gdyż wóz ma 
okradany i rozbijany nagminnie szczególnie w  okolicach klubu 
Polonia .Warszawa, a praktyka owa zmieniła się od dnia, gdy 
Polonię nawiedził w grudniu Prymas z opłatkiem. ,

Ale wracajmy do' piłeczki. W sprawie „Kosy" zdaje się na 
razie cisza. Dłubie prokuratura wojskowa, stopień utajnienia 
wysoki i nie spodziewam się rewelacji w stylu powieści Lud
luma. Zwracam za to uwagę, iż piłkę naszą czeka okres J oz~ 
kwitu. Tak pełnego, że nie bardzo wyobrażam sobie najazd kibi
ców i dziennikarzy angielskich na miasto Poznań w ramach 
tegorocznego rewanżu eliminacji do mistrzostw tejże Europy 
Jak pamiętam to, biuro prasowe na Lechu (Poznań), mieści się 
zwykle w  namiocie, a na czas „Angoli” redaktor Garczarczyk 
wynajmie chyba namiot cyrkowy. Zwracam także uwagę, iż 
mamy wreszcie premiera, któremu futbol nie obcy. Premier 
Bielecki Oczywiście przyjął szefa UEFA i była to rozmowa fa
chowców. Kazimierza Górskiego przyjmie niedługo prezydent 
Wałęsa, a chodzą słuchy, że. rząd iDyśtąpi in gremio na boisku 
w ramach pewnej charytatywnej imprezy. To będzie ciekawe. 
Nie mogę tylko zgadnąć kto stanie w bramce, ale spodziewany 
jest debiut Michała Boniego., chociaż teoretycy obstają za w i
cepremierem Balcerowiczem.

Wszystkie te fakty  nastrajają optymistycznie i nie przyjdzie 
długo pamiętać sezonu narciarskiego. Dziwnego. Dawuiej nie 
było wyników, bo w Polsce nie. było śniegu, teraz sypie * 
cholera, a wyników nie ma takie. W Saalbach trasę zjazdu i sla
lomów z  Polaków przejechał ponoć tylko kolega Jerzy Iv:asz- 
kiewicz ze „Sportowca”, a reprezentanci rezygnoimli po dwóch 
bramkach. Kolega „telewizor” Jerzy M rzy głód na szczęście nie 
skakał na obiekcie w Val di Fiemme. Chociaż jak sądzę, po- 
szybowałby o wiele dalej niż zawodnik Kowal.

Takie to gry zimowe uprawia się w lutym 1991, nie tylko 
zresztą w sporcie.

JACEK KORCZAK-MLECZKO

M iro s ła w  C h m ara goni 

„ a i t o t e 1
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Po dłuższej przerwie, Mirosław Chmara znów wziął tyczkę do 
ręki. W swym pierwszym starcie, wygrał konkurs podczas łró.i- 
meczu Ukraina —  Czechosłowacja —  Polska w, Spalę wynikiem 
5,50.
—  Czy te 5,50 można traktować ża pan, żc sami sobie jesteście.

winni?
—  A  dlaczego? Dlatego, że pro

wadzimy odmienny od innych lek 
koatletów, radośniejszy tryb ży
cia?’ Na przykład maratończycy 
przed .południem przebiegną 20 
km, po południu drugie tyle i po

jako zapowiedź rezultatów na mia 
rę pana możliwości, czyli skoków 
„pod szóstkę” ?

—  Tak. Mówię to z pełną świa
domością. Mam ochotę do trenin
gów i na powrót do grona świato 
w ej elity. A jak się uprę, to nie 
ma takiej siły, która byłaby w 
stanie zawrócić mnie z drogi do 
celu. Chyba —  odpukać —  że kło 
poty ze zdrowiem, kontuzja.

—  W  ubiegłym  roku nic m iał 
więc pan chęci trenowania?

—  P rz y d a  m szczerze, że po pię 
ciu bardzo intensywnych sezo 
nach, a w sumie po 15 latach „ko 
łowrotka” hala, stadion, hala, sta 
dion, miałem już nie tylko prze
syt, ale po prostu bałem się ska
kać. A  przy tym ciągnęły się róż 
ne dolegliwości Pod koniec 1989 
roku, na dyskotece w Toruniu, o- 
trzymałem dość zaskakujący, po
tężny cios w szczękę. Przez fi ty
godni miałem ją unieruchomioną. 
Żyłem tylko na płynach. Schu
dłem ponad 10 kg. Spad! tonus 
mięśniowy, w efekcie czego zaczę 
ły s;ę bóle nerwu kułszowego, któ 
re dziś jeszcze odczuwam. W 
związku z tym zmieniam techni
kę skakania. To tak, jakbym wszy 
stko zaczynał od nowa. Jestem 
jednak dobrej myśli, a co najważ 
niejsze, wróciła chęć do ciężkiej 
pracy. * .

—  Pod czyim kierunkiem ?
—  Trenera Romana Dakiniewi- 

cza. A tak na marginesie, to wra
camy do koleżeńskiej rywalizacji. 
Bracia M arian  i Ryszard Kotaso
wie, znów trenują z Edwardem  
Szymczakiem.

—  Opinia o was, czyli o panu i 
Kolasach, nie jest —  .delikatnie 
mówiąc —  najlepsza. Czy nie uwa

tem trudno im się podnieść z łóż
ka. Nasza konkurencja, jest inna, 
nie wymaga aż takiego wysiłku, 
a poza tym chcemy mieć jeszcze 
jakieś życie. Przynajmniej ja 
chcę być normalnym człowiekiem, 
który podowcipkuje z towarzy
stwem, który pójdzie na dyskote
kę itd. Proszę przyjechać raz, dru 
gi, trzeci na kilkanaście dni do 
Spały. Owszem, lasy są piękne, 
ale po jakimś czasie można ogłu
pieć, bo co robić, po treningach? 
Oczywiście, trzeba więdzieć kiedy 
można się bawić, gdzie jest grani 
ca. Jeśli ją przekroczę, to ja na 
tym tracę. A przez miniony, rok 
straciłem już sporo. Nie jestem w 
kadrze, wielu kibiców o mnie za
pomniało, krótko mówiąc w ypa
dłem z ..autobusu"’ . Teraz go go
nię i wierzę, że niebawem wsią
dę do niego Przy okazji chciał
bym wyprostować ubiegłoroczną 
„aferę” związaną z naszymi star
tami we Francji. Poszła taka fama, 
że jesteśmy złodziejami, bo wzię 
liśmy pieniądze, których nie od
daliśmy po zerowych skokach. A 
nam nikt nie kazał oddawać pie
niędzy. Otrzym aliśm y je bowiem 
za sam przyjazd, czyli na dzień 
dobry.

—  W ystartu je  pan w  halowych 
mistrzostwach Po lsk i w  Spalę?

—  Oczywiście. Chciałbym sko
czyć 5,60.

Rozm awiał:
JA NU SZ K A L IN O W S K I


